

PROVINCE DE NAMUR		EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2				-----		Le 18/04/2024	
								Page : 1	
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES ORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
922 055		Habitations sociales et politique foncière du logement Service Habitat							
	60		Recettes - Prestations						
		922055/70251/000-2000	REMBOURSEMENT PAR LES EMPRUNTEURS DES FRAIS DE PROCEDURE DANS LA RECUPERATION DE PRETS	3.500	3.855		7.355	D 1 - P 6	
	61		Recettes - Transferts						
		922055/74200/006-2000	REINSCRIPTION TECHNIQUE : CONTENTIEUX PRETS LOGEMENTS COMPLEMENTAIRES		162.231		162.231	D 1 - P 6	
		922055/74200/007-2000	REINSCRIPTION TECHNIQUE: CONTENTIEUX PRETS LOGEMENTS AU PERSONNEL PROVINCIAL		4.409		4.409	D 1 - P 6	
		922055/74200/008-2000	REINSCRIPTION TECHNIQUE : CONTENTIEUX PRETS COMPLEMENTAIRES HABITATIONS MOYENNES		15.932		15.932	D 1 - P 6	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 61 ROTRFT			182.572		182.572		
	62		Recettes - Dette						
		922055/75140/006-2000	RECETTES CONTENTIEUX: REMBOURSEMENT DES PRETS LOGEMENT COMPLEMENTAIRES PAR LES PARTICULIERS (INTERETS)		16.291		16.291	D 1 - P 6	
		922055/75140/007-2000	RECETTES CONTENTIEUX: REMBOURSEMENT DES PRETS LOGEMENT PAR LE PERSONNEL PROVINCIAL (INTERETS)		369		369	D 1 - P 6	
		922055/75140/008-2000	RECETTES CONTENTIEUX: REMB. DES PRETS COMPLEMENTAIRES POUR HAB. MOYENNES Y COMPRIS INTERV. PROVINCE (AMORTISSEMENTS)		564		564	D 1 - P 6	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 62 RODETTE			17.224		17.224		
		TOTAL FONCTION 922 055		3.500	203.651		207.151		
802 127		Action sociale et sensibilisation au développement durable Transition territoriale							
	61		Recettes - Transferts						
		802127/74218/000-2021	RESTITUTION DE SUBSIDE OCTROYE DANS LE CADRE DE LA TRANSITION TERRITORIALE		2.535		2.535	D 1 - P 12	
000 001		Recettes et dépenses non ventilables Exercices Antérieurs							
	66		Recettes - Exercices antérieurs						
		000001/09700/000-2023	BONI PRESUME DES EXERCICES ANTERIEURS: ORDINAIRE	15.884.597	19.187.258		35.071.855	D 1 - P 5	
		TOTAL RECETTES ORDINAIRES (Exercices Antérieurs)		15.888.097	19.393.444		35.281.541		

PROVINCE DE NAMUR		EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2				-----		Le 18/04/2024	
								Page : 2	
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	

000 002	Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales						
62	Recettes - Dette						
	000002/75101/000	INTERETS SUR PLACEMENTS A COURT TERME	50.000	500.000		550.000	D 5 - P 1
050 004	Assurances non imputables aux fonctions Assurances						
61	Recettes - Transferts						
	050004/74203/000	REMBOURSEMENT PAR LA REGIE "CHATEAU DE NAMUR" DE PRIMES D'ASSURANCES	3.000	1.585		4.585	
	050004/74203/001	REMBOURSEMENT PAR LA REGIE "Domaine provincial de Chevetogne DE PRIMES D'ASSURANCES	40.000	5.481		45.481	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 61 ROTRFT		43.000	7.066		50.066	
104 006	Services administratifs centraux Personnel Provincial						
61	Recettes - Transferts						
	104006/74021/000	INTERVENTION DU F.O.R.E.M. DANS LA REMUNERATION DES APE	830.000	100.000		930.000	D 2
124 088	Patrimoine privé Campus Provincial						
60	Recettes - Prestations						
	124088/70200/000	RECETTES DE PRESTATION DU CAMPUS PROVINCIAL	110.000		17.000	93.000	D 3 - P 6
335 121	Ecole de police Académie de Police						
61	Recettes - Transferts						
	335121/74010/000	SUBVENTION DE L'ETAT POUR L'ACADEMIE DE POLICE	1.400.000	63.558		1.463.558	D 4 - P 7
353 110	Ecole de Formation Sécurité Civile Ecoles Provinciales de Sécurité Civile						
60	Recettes - Prestations						
	353110/70200/000	MINERVALS DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE PRATIQUE	20.820	5.600		26.420	D 3 - P 20
61	Recettes - Transferts						
	353110/74010/000	SUBVENTION DU MINISTERE DE L'INTERIEUR POUR LES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE	1.183.500			1.183.500	D 4 - P 2
	TOTAL FONCTION 353 110		1.204.320	5.600		1.209.920	
420	Recettes et dépenses non ventilables (services administratifs et techniques)						

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 3

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
016	Service Technique Provincial							
61	Recettes - Transferts							
	420016/74080/002	SUBVENTION DE LA RW DANS LE CADRE DU BALISAGE			25.735		25.735	D 3 - P 38
	420016/74080/003	SUBVENTION INTERREG DANS LE CADRE DU BALISAGE			51.470		51.470	D 3 - P 38
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 61 ROTRFT				77.205		77.205	

701 072	Services administratifs de l'enseignement - Pouvoir organisateur Admin. de l'Enseignement et de la Formation								
	60		Recettes - Prestations						
		701072/70200/002	RECETTES DISTRIBUTEURS AUTOMATIQUES DU SECTEUR ENSEIGNEMENT		12.000			12.000	D 3 - P 4
701 123	Services administratifs de l'enseignement - Pouvoir organisateur Structure Faitière - Enseignement Secondaire								
	61		Recettes - Transferts						
		701123/74000/000	SUBVENTIONS-TRAITEMENTS IPES (STRUCTURE FAITIERE) PAYES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	9.500.000	400.000			9.900.000	D 2
732 028	Enseignement agricole et horticole Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney								
	60		Recettes - Prestations						
		732028/70200/000	RECETTES DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	726.000	76.000			802.000	D 3 - P 32
	61		Recettes - Transferts						
		732028/74000/000	SUBVENTIONS-TRAITEMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY PAYEES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	6.550.000	800.000			7.350.000	D 2
		732028/74010/000	SUBV. FONCT. POUR L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY PAYEES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	895.000	200.000			1.095.000	D 3 - P 32
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 61 ROTRFT		7.445.000	1.000.000			8.445.000	
	TOTAL FONCTION 732 028			8.171.000	1.076.000			9.247.000	
732 060	Enseignement agricole et horticole Ferme de St-Quentin								
	61		Recettes - Transferts						
		732060/74011/000	SUBISDE DE FONCTIONNEMENT POUR LA FERME DE SAINT QUENTIN		1.000			1.000	D 7 - P 34
733 099	Formation générale d'enseignants - Ecole de pédagogie Institut Provincial de Formation Sociale								
	61		Recettes - Transferts						
PROVINCE DE NAMUR									Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2									Page : 4
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
		733099/74000/000	SUBVENTIONS-TRAITEMENTS POUR L'INSTITUT PROVINCIAL DE FORMATION SOCIALE PAYEES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	2.610.000	100.000		2.710.000	D 2	
		733099/74000/001	SUBVENTIONS-TRAITEMENTS POUR L'ECOLE INDUSTRIELLE PAYEES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	1.270.000	200.000		1.470.000	D 2	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 61 ROTRFT		3.880.000	300.000		4.180.000		
735 030	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Hôtelière Provinciale (EHPN)								
	60		Recettes - Prestations						
		735030/70200/000	RECETTES DE L'EHPN	730.000	29.000		759.000	D 3 - P 29	
	61		Recettes - Transferts						

	735030/74000/000	SUBVENTIONS-TRAITEMENTS POUR L'EHPN PAYEES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	3.670.000		100.000	3.570.000	D 2
	TOTAL FONCTION 735 030		4.400.000	29.000	100.000	4.329.000	
735 034	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Secondaire Provinciale d'Andenne (ESPA)						
	60	Recettes - Prestations					
	735034/70200/000	RECETTES DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA)	56.501			56.501	D 3 - P 11
735 079	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)						
	60	Recettes - Prestations					
	735079/70200/000	RECETTES DE L'EPEEG	250.000	17.030		267.030	D 3 - P 47
	61	Recettes - Transferts					
	735079/74080/000	SUBSIDES DIVERS OCTROYES A L'EPEEG		2.500		2.500	D 7 - P 5
	TOTAL FONCTION 735 079		250.000	19.530		269.530	
735 112	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole des Métiers et des Arts (EMAP)						
	60	Recettes - Prestations					
	735112/70200/000	RECETTES DE L'ECOLE DES METIERS ET DES ARTS DE LA PROVINCE	43.551	4.270		47.821	D 3 - P 9
762 037	Culture et Loisirs Service de la Culture						
	60	Recettes - Prestations					
	762037/70200/000	RECETTES DU SERVICE DE LA CULTURE	282.000	150.000		432.000	D 3 - P 2

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 5

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
771 107	Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel							
	60		Recettes - Prestations					
		771107/70200/020	RECETTES DU SERVICE DU PATRIMOINE CULTUREL	500	40.500		41.000	D 3 - P 3
	61		Recettes - Transferts					
		771107/74011/003	SUBSIDES DIVERS POUR LE SERVICE DES MUSEES		32.000		32.000	D 4 - P 5
		771107/74025/000	INTERVENTION AVIQ POUR LES AGENTS DU SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	36.704		36.704		D 3 - P 56
		771107/74025/020	INTERVENTION AVIQ POUR LES AGENTS DU SERVICE DU PATRIMOINE CULTUREL		36.704		36.704	D 3 - P 56
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 61 ROTRFT		36.704	68.704	36.704	68.704	
	TOTAL FONCTION 771 107			37.204	109.204	36.704	109.704	
801 045	Action sociale Le Vivre Mieux - Pôle Santé et Société							
	61		Recettes - Transferts					

	801045/74080/040	SUBVENTIONS FWB RW-VIVRE MIEUX-SANTE SOCIETE - EGALITE DES CHANCES	63.200	2.275		65.475	D 4 - P 3
870 117	Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables Le Vivre Mieux - Direction et Pôle Transversal						
	60	Recettes - Prestations					
	870117/70200/000	RECETTES DU VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL	39.260	6.700		45.960	
TOTAL	RECETTES ORDINAIRES (Exercice Propre)		30.360.036	2.863.408	153.704	33.069.740	

PROVINCE DE NAMUR		EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2			-----		Le 18/04/2024	
							Page : 6	
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES ORDINAIRES	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
TOTAL	RECETTES ORDINAIRES (Ex.Antérieurs + Ex.Proprié)			46.248.133	22.256.852	153.704	68.351.281	

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
922 055			Habitations sociales et politique foncière du logement Service Habitat					
	72		Dépenses - Transferts					
		922055/64200/006-2000	NON VALEURS SUR PRETS CONTENTIEUX HABITATIONS (CREDITS NON LIMITATIFS)		193.443		193.443	D 1 - P 6
000 002			Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales					
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/001-2011	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER (CREDITS NON LIMITES)		25.000		25.000	D 1 - P 7
000 002			Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales					
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/001-2012	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER (CREDITS NON LIMITES)		58.063		58.063	D 1 - P 7
000 002			Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales					
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/000-2014	IMPUTATION DES NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - RECEVEURS SPECIAUX		6.989		6.989	D 1 - P 7
		000002/64200/001-2014	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER (CREDITS NON LIMITES)		4.010		4.010	D 1 - P 7
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 72 DOTRFT			10.999		10.999	
000 002			Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales					
	72		Dépenses - Transferts					

		000002/64200/001-2015	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER		63.337		63.337	D 1 - P 7
000 002		Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales						
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/001-2017	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER (CREDITS NON LIMITES)	7.784	44.904		52.688	D 1 - P 7
104 006		Services administratifs centraux Personnel Provincial						
	72		Dépenses - Transferts					
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page : 8
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		104006/64260/000-2017	REMBOURSEMENT SALAIRE DU PERSONNEL MIS A DISPOSITION DU PERSONNEL DE NETTOYAGE (CPAS ARTICLE 60)		300		300	D 1 - P 4
000 002		Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales						
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/001-2018	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER		3.942		3.942	D 1 - P 7
000 002		Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales						
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/001-2019	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER	1	10.610		10.611	D 1 - P 7
000 002		Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales						
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/001-2020	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER		2.601		2.601	D 1 - P 7
420 016		Recettes et dépenses non ventilables (services administratifs et techniques) Service Technique Provincial						
	71		Dépenses - Fonctionnement					
		420016/61320/000-2020	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU SERVICE TECHNIQUE PROVINCIAL (STP)		15.000		15.000	D 3 - P 38
000 002		Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales						
	72		Dépenses - Transferts					
		000002/64200/000-2021	IMPUTATION DES NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - RECEVEURS SPECIAUX		7		7	D 1 - P 7
		000002/64200/001-2021	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER		1.585		1.585	D 1 - P 7
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 72 DOTRFT			1.592		1.592	

000	Recettes et dépenses non ventilables							
002	Recettes et Dépenses Générales							
72	Dépenses - Transferts							
	000002/64200/000-2022	IMPUTATION DES NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - RECEVEURS SPECIAUX		2.344		2.344	D 1 - P 7	
	000002/64200/001-2022	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE	2.480	48.223		50.703	D 1 - P 7	

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 9

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
			ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER					
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 72 DOTRFT	2.480	50.567		53.047	

484	Cours d'eau non navigables - Curage							
017	Hydraulique							
71	Dépenses - Fonctionnement							
	484017/61360/000-2022	TRAV. AUX COURS D'EAU NON NAVIGUABLES DE 2EME ET 3EME CAT; SOUMIS OU NON AU REGIME DES WATERINGUES, Y COMPRIS ARRIERES		19.813		19.813	D 1 - P 11	

000	Recettes et dépenses non ventilables							
002	Recettes et Dépenses Générales							
72	Dépenses - Transferts							
	000002/64200/001-2023	IMPUTATIONS DE NON VALEURS SUR EXERCICES CLOTURES DU SERVICE ORDINAIRE - DIRECTEUR FINANCIER	100.000	8.099		108.099	D 1 - P 7	

000	Recettes et dépenses non ventilables							
006	Personnel Provincial							
70	Dépenses - Personnel							
	000006/09001/000-2023	CREDIT DESTINE A PALLIER L'INSUFFISANCE DE CREDITS POUR LES DEPENSES DE PERSONNEL	60.000	50.000		110.000	D 2	

104	Services administratifs centraux							
006	Personnel Provincial							
70	Dépenses - Personnel							
	104006/62630/002-2023	COMPLEMENT DE PENSIOSN ACCORDES PAR LA PROVINCE		600		600		

530	Industries - Promotion industrielle, zonings industriels							
018	Economique							
72	Dépenses - Transferts							
	530018/64261/000-2023	COTISATION AU BEP (2,50 EUROS INDEXES/HABITANTS) Y COMPRIS LES DEPENSES DE PERSONNEL PRIS EN CHARGE PAR LA PROVINCE	171.629	5.401		177.030	D 1 - P 9	

790	Cultes							
044	Cultes							
72	Dépenses - Transferts							
	790044/64000/000-2023	INTERVENTION DANS LE DEFICIT DU BUDGET DE LA FABRIQUE DE L'EGLISE-CATHEDRALE		16.032		16.032	D 1 - P 13	
	790044/64000/004-2023	INTERVENTION DANS LE DEFICIT DU BUDGET ORDINAIRE DES FABRIQUES D'EGLISES ORTHODOXES		825		825	D 1 - P 1	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 72 DOTRFT		16.857		16.857		

872	Etablissements de soins							
-----	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

PROVINCE DE NAMUR		EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2				-----		Le 18/04/2024	
								Page : 10	
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
052		C.H.R. & Ex C.H.P.							
	72		Dépenses - Transferts						
		872052/64263/003-2023	INTERVENTION DANS LE DEFICIT AISBS - SECTEUR MR/MRS		30.725		30.725	D 1 - P 15	
922 055		Habitations sociales et politique foncière du logement Service Habitat							
	72		Dépenses - Transferts						
		922055/64200/006-2023	NON VALEURS SUR PRETS CONTENTIEUX HABITATIONS (CREDITS NON LIMITATIFS)	30.000	10.205		40.205	D 1 - P 6	
TOTAL DEPENSES ORDINAIRES (Exercices Antérieurs)				371.894	622.058		993.952		

PROVINCE DE NAMUR		EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2				-----		Le 18/04/2024	
								Page : 11	
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	

000 002	Recettes et dépenses non ventilables Recettes et Dépenses Générales							
	71	Dépenses - Fonctionnement						
	000002/63535/001	CONSTITUTION DE PROVISIONS POUR RISQUES FUTURS	82.607	157.086		239.693	D 3 - P 55	
	000002/63540/000	CONSTITUTION DE PROVISION POUR CHARGES D'EMPRUNTS FUTURS	1.933.668	455.000		2.388.668		
	000002/65310/000	CREDIT DESTINE A REGULARISER LES PRELEVEMENTS DE FRAIS FINANCIERS	1.500	12.500		14.000	D 5 - P 1	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		2.017.775	624.586		2.642.361		
000 006	Recettes et dépenses non ventilables Personnel Provincial							
	70	Dépenses - Personnel						
	000006/09001/000	CREDIT DESTINE A PALLIER L'INSUFFISANCE DE CREDITS POUR LES DEPENSES DE PERSONNEL	1.000.000		500.000	500.000	D 2	
040 003	Impôts et taxes Fonds-Taxes							
	71	Dépenses - Fonctionnement						
	040003/61320/000	FRAIS DE POURSUITES POUR LE RECOUVREMENT DES TAXES	5.000	3.000		8.000		
060 002	Prélèvements Recettes et Dépenses Générales							
	78	Dépenses - Prélèvements						
	060002/68100/000	TRANSFERT A L'EXTRAORDINAIRE	3.719.636	3.103.652		6.823.288		
101 005	Autorités politiques provinciales Autorités Provinciales							
	70	Dépenses - Personnel						
	101005/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL MIS A LA DISPOSITION DU COLLEGE PROVINCIAL	898.716	80.000		978.716	D 2	
	101005/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU PERSONNEL MIS A DISPOSITION DU COLLEGE PROVINCIAL	67.995	6.500		74.495	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		966.711	86.500		1.053.211		
	71	Dépenses - Fonctionnement						
	101005/61101/003	FRAIS DE DEPLACEMENTS DES MEMBRES DU CONSEIL PROVINCIAL	17.000	3.000		20.000	D 2	
	TOTAL FONCTION 101 005		983.711	89.500		1.073.211		
104 002	Services administratifs centraux Recettes et Dépenses Générales							
	70	Dépenses - Personnel						
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page : 12
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		104002/62510/001	ABONNEMENTS SOCIAUX (TOUS SERVICES)	400.000	10.000		410.000	D 2
		104002/62510/002	INDEMNITE DE BICYCLETTE (TOUS SERVICES)	14.000	4.000		18.000	D 2
		104002/62720/000	COTISATIONS EN MATIERE DE MEDECINE DU TRAVAIL	180.000	9.650		189.650	D 2 - P 11
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS			594.000	23.650		617.650	

7X			Dépenses - Dette						
	104002/43003/000		AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR ACHAT DE MATERIEL ROULANT	115.755		110.124	5.631	D 5	
	104002/65000/000		INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR ACHAT DE MATERIEL ROULANT	28.279		9.766	18.513	D 5	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE			144.034		119.890	24.144		
TOTAL FONCTION 104 002				738.034	23.650	119.890	641.794		
104 006	Services administratifs centraux Personnel Provincial								
70			Dépenses - Personnel						
	104006/62010/004		TRAITEMENTS ET SALAIRES DES AGENTS EN REINTEGRATION ET REAFFECTION	509.015		230.000	279.015	D 2	
	104006/62310/005		COTISATIONS PATRONALES DES AGENTS EN REINTEGRATION ET REAFFECTION	82.772		32.000	50.772	D 2	
	104006/62410/001		COTISATIONS 2 IEME PILIER - CONTRACTUELS	580.000	10.000		590.000	D 2	
	104006/62630/002		COMPLEMENT DE PENSIOEN ACCORDES PAR LA PROVINCE		3.600		3.600		
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS			1.171.787	13.600	262.000	923.387		
104 007	Services administratifs centraux Affaires Générales								
70			Dépenses - Personnel						
	104007/62010/001		TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DES AFFAIRES GENERALES	524.710		70.000	454.710	D 2	
	104007/62310/001		COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE DES AFFAIRES GENERALES	97.584		15.000	82.584	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS			622.294		85.000	537.294		
104 009	Services administratifs centraux Comité de Direction								
71			Dépenses - Fonctionnement						
	104009/61101/000		FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOUR DE LA DIRECTION GENERALE	1.500	1.000		2.500	D 2	
104 068	Services administratifs centraux Pers. à Dispo. du Gouverneur								
70			Dépenses - Personnel						
	104068/62010/000		TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL MIS A LA DISPOSITION DE MONSIEUR LE GOUVERNEUR	41.730	19.000		60.730	D 2	
PROVINCE DE NAMUR									
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2									
----- Le 18/04/2024									
Page : 13									
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
		104068/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL MIS A DISPOSITION DE MONSIEUR LE GOUVERNEUR	12.044	3.000		15.044	D 2	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS			53.774	22.000		75.774	
104 070	Services administratifs centraux Service Com								
70			Dépenses - Personnel						
	104070/62010/000		TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE COM	797.831		22.000	775.831	D 2	
	104070/62110/000		ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE COM	61.816	2.500		64.316	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS			859.647	2.500	22.000	840.147		

104 084	Services administratifs centraux Services Juridiques								
	70		Dépenses - Personnel						
		104084/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DES SERVICES JURIDIQUES	214.686	1.000		215.686	D 2	
104 122	Services administratifs centraux Sanctions Administratives								
	70		Dépenses - Personnel						
		104122/62010/000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DU BUREAU DES AMENDES ADMINISTRATIVES	488.761	6.000		494.761	D 2	
		104122/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU PERSONNEL DU BUREAU DES AMENDES ADMINISTRATIVES	36.979	1.000		37.979	D 2	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		525.740	7.000		532.740		
104 124	Services administratifs centraux Cellule des Marchés Publics								
	70		Dépenses - Personnel						
		104124/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DES MARCHES PUBLICS	406.860		65.000	341.860	D 2	
		104124/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE DES MARCHES PUBLICS	30.783		4.000	26.783	D 2	
		104124/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE DES MARCHES PUBLICS	81.181		10.000	71.181	D 2	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		518.824		79.000	439.824		
104 126	Services administratifs centraux Service des Facilités								
	70		Dépenses - Personnel						
		104126/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DE LOGISTIQUE	784.940	138.000		922.940	D 2	
		104126/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE DE LOGISTIQUE	61.054	11.500		72.554	D 2	
		104126/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE DE LOGISTIQUE	146.614	21.000		167.614	D 2	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		992.608	170.500		1.163.108		

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 14

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	71		Dépenses - Fonctionnement					
		104126/61300/001	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT DE LA CORRESPONDANCE	197.280	60.000		257.280	D 3 - P 33
		104126/61330/000	FRAIS DE BATIMENTS DU SERVICE DE LOGISTIQUE	119.200	25.000		144.200	D 7 - P 11
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOPONC		316.480	85.000		401.480	
		TOTAL FONCTION 104 126		1.309.088	255.500		1.564.588	
104 128	Services administratifs centraux Service du Nettoyage							
	70		Dépenses - Personnel					
		104128/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL DE NETTOYAGE (TOUS SERVICES)	2.961.311	100.000		3.061.311	D 2
		104128/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU PERSONNEL DE NETTOYAGE (TOUS SERVICES)	226.364	10.500		236.864	D 2
		104128/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL DE NETTOYAGE (TOUS SERVICES)	764.667	28.000		792.667	D 2
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		3.952.342	138.500		4.090.842	

106 100	Formation administrative générale Ecole d'Administration et de Pédagogie - EPA						
70	Dépenses - Personnel						
	106100/62010/000	TRAITEMENT ET SALAIRES DU PERSONNEL DE L'ECOLE PROVINCIALE D'ADMINISTRATION ET DE PEDAGOGIE - EPAP	326.408		40.000	286.408	D 2
	106100/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES POUR LE PERSONNEL DE L'ECOLE PROVINCIALE D'ADMINISTRATION ET DE PEDAGOGIE - EPAP	24.696		3.000	21.696	D 2
	106100/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE PERSONNEL DE L'ECOLE PROVINCIALE D'ADMINISTRATION ET DE PEDAGOGIE - EPAP	69.360		8.000	61.360	D 2
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		420.464		51.000	369.464	
71	Dépenses - Fonctionnement						
	106100/61320/001	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'ECOLE PROVINCIALE D'ADMINISTRATION ET DE PEDAGOGIE - EPAP	42.001	11.000		53.001	D 3 - P 37
	TOTAL FONCTION 106 100		462.465	11.000	51.000	422.465	
120 086	Recettes et dépenses non ventilables Services Communs APG - Finances						
7X	Dépenses - Dette						
	120086/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMRUNTS CONTRACTES POUR LES SERVICES COMMUNS APG - FINANCES	49.974		357	49.617	D 5
	120086/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LES SERVICES COMMUNS APG - FINANCES	5.758	739		6.497	D 5
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		55.732	739	357	56.114	

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 15

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
120 103	Recettes et dépenses non ventilables Service Stratégie transversale et Conseils							
70	Dépenses - Personnel							
	120103/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL DU SERVICE STRAT & CO	240.659		20.000	220.659	D 2	
	120103/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE STRAT & CO	18.208		1.000	17.208	D 2	
	120103/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE STRAT & CO	49.427		5.000	44.427	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		308.294		26.000	282.294		
121 085	Services fiscaux et financiers Services du Directeur Financier							
70	Dépenses - Personnel							
	121085/62010/000	REMUNERATION DU DIRECTEUR FINANCIER ET SON PERSONNEL	1.695.513	53.000		1.748.513	D 2	
	121085/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DES SERVICES DU DIRECTEUR FINANCIER	130.262	6.000		136.262	D 2	
	121085/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DES SERVICES DU DIRECTEUR FINANCIER	291.075	10.000		301.075	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		2.116.850	69.000		2.185.850		
124 012	Patrimoine privé Patrimoine							
71	Dépenses - Fonctionnement							
	124012/61300/020	FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF MAP (coworking)	3.000		2.700	300	D 3 - P 52	
	124012/61330/001	FRAIS/INDEMNITES DIVERS LIES AU PATRIMOINE PROVINCIAL		3.500		3.500	D 3 - P 54	

	124012/61330/010	OU A USAGE DE LA PROVINCE FRAIS D'ENTRETIEN DES BATIMENTS : ENTRETIENS REPARATIONS AUX IMMEUBLES PRIVES DE LA PROVINCE (ARTICLE GLOBAL)	300.000	58.000		358.000	D 3 - P 27	
	124012/61330/011	FRAIS ENTRETIEN DES BATIMENTS : EAU (ARTICLE GLOBAL)	195.000	110.000		305.000	D 3 - P 41	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		498.000	171.500	2.700	666.800		
7X	Dépenses - Dette							
	124012/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE PATRIMOINE PRIVE	274.950		60.945	214.005	D 5	
	124012/43003/010	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA MAP	438.093		424.890	13.203	D 5	
	124012/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE PATRIMOINE PRIVE	119.361		5.311	114.050	D 5	
	124012/65000/010	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA MAP	1.038.950		821.122	217.828	D 5	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		1.871.354		1.312.268	559.086		
	TOTAL FONCTION 124 012		2.369.354	171.500	1.314.968	1.225.886		
124 088	Patrimoine privé Campus Provincial							
7X	Dépenses - Dette							
	124088/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR EQUIPEMENT DU	538.406		10.325	528.081	D 5	
PROVINCE DE NAMUR							Le 18/04/2024	
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2							Page : 16	
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		124088/65000/000	CAMPUS PROVINCIAL INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR EQUIPEMENT AU CAMPUS PROVINCIAL	116.986	1.834		118.820	D 5
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		655.392	1.834	10.325	646.901	
124 092	Patrimoine privé Service des Assurances et du Patrimoine							
70	Dépenses - Personnel							
	124092/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DE GESTION ADMINISTRATIVE DU PATRIMOINE	216.006	2.000		218.006	D 2	
	124092/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE DE GESTION ADMINISTRATIVE DU PATRIMOINE	13.748	3.000		16.748	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		229.754	5.000		234.754		
7X	Dépenses - Dette							
	124092/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE SERVICE DE GESTION ADMINISTRATIVE DU PATRIMOINE	2.316		64	2.252	D 5	
	124092/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE SERVICE DE GESTION ADMINISTRATIVE DU PATRIMOINE	34	133		167	D 5	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		2.350	133	64	2.419		
	TOTAL FONCTION 124 092		232.104	5.133	64	237.173		
131 087	Service du personnel, service social du personnel, service médical du travail, réfectoire du personnel Service de Gestion des Ressources Humaines							
70	Dépenses - Personnel							
	131087/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DE GESTION DES RESSOURCES HUMAINES	1.279.313		38.000	1.241.313	D 2	
	131087/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE DE GESTION DES RESSOURCES HUMAINES	96.791		2.000	94.791	D 2	
	131087/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE SERVICE DE GESTION DES	229.204		10.000	219.204	D 2	

		RESSOURCES HUMAINES						
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		1.605.308		50.000	1.555.308	
71		Dépenses - Fonctionnement						
	131087/61300/001	FRAIS DIVERS DE FORMATION DU PERSONNEL		90.000			90.000	D 3 - P 15
	131087/61300/002	ORGANISATION DE JURYS D'EXAMEN POUR LE PERSONNEL PROVINCIAL		31.000	9.000		40.000	D 3 - P 16
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		121.000	9.000		130.000	
		TOTAL FONCTION 131 087		1.726.308	9.000	50.000	1.685.308	

134 008	Imprimerie Imprimerie							
70		Dépenses - Personnel						

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 17

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		134008/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'IMPRIMERIE	402.129		80.000	322.129	D 2
		134008/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DE L'IMPRIMERIE	30.838		3.000	27.838	D 2
		134008/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'IMPRIMERIE	61.588		13.000	48.588	D 2
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS	494.555		96.000	398.555	
71			Dépenses - Fonctionnement					
		134008/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'IMPRIMERIE	42.500		20.000	22.500	D 3 - P 34
		134008/61330/000	FRAIS RELATIFS AUX BATIMENTS DE L'IMPRIMERIE	11.848	20.000		31.848	D 3 - P 34
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC	54.348	20.000	20.000	54.348	
7X			Dépenses - Dette					
		134008/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'IMPRIMERIE	1.030		420	610	D 5
			TOTAL FONCTION 134 008	549.933	20.000	116.420	453.513	

137 013	Service des bâtiments Service Technique du Patrimoine Immobilier							
70			Dépenses - Personnel					
		137013/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE TECHNIQUE DU PATRIMOINE IMMOBILIER	858.003		60.000	798.003	D 2
		137013/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE TECHNIQUE DU PATRIMOINE IMMOBILIER	203.235		45.000	158.235	D 2
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS	1.061.238		105.000	956.238	
7X			Dépenses - Dette					
		137013/43003/020	AMORT. D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR TRAVAUX ET EQUIPEMENT DE SECURITE ET DE SECURISATION DES BATIMENTS PROVINCIAUX	125.869		7.189	118.680	D 5
		137013/43003/050	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR MISE EN CONFORMITE DES APPAREILS DE LEVAGE, CABINES HT ET INSTAL. ELECTRIQUES	41.867		182	41.685	D 5
		137013/65000/020	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR TRAVAUX ET EQUIPEMENT DE SECURIRE ET DE SECURISATION DES BATIMENTS PROVINCIAUX	17.380		2.899	14.481	D 5
		137013/65000/050	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA MISE EN CONFORMITE DES APPAREILS DE LEVAGE, CABINES HT ET INSTAL. ELECTRIQUES	13.324		833	12.491	D 5
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	198.440		11.103	187.337	
			TOTAL FONCTION 137 013	1.259.678		116.103	1.143.575	

137 014	Service des bâtiments Equipe d'Entretien							
70	Dépenses - Personnel							
	137014/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'EQUIPE D'ENTRETIEN	943.932	153.000		1.096.932	D 2	
	137014/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DE L'EQUIPE D'ENTRETIEN	71.416	10.000		81.416	D 2	
	137014/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'EQUIPE D'ENTRETIEN	205.382	34.000		239.382	D 2	

PROVINCE DE NAMUR EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2 |-----| Le 18/04/2024
Page : 18

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		1.220.730	197.000		1.417.730	
71		Dépenses - Fonctionnement						
		137014/61340/000	FRAIS D'ENTRETIEN DES VEHICULES DE L'EQUIPE D'ENTRETIEN	35.000	5.000		40.000	D 3 - P 1
		TOTAL FONCTION 137 014		1.255.730	202.000		1.457.730	

139 093	Service informatique général Informatique et Telecommunications							
70	Dépenses - Personnel							
	139093/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DE L'INFORMATIQUE ET DES TELECOMMUNICATIONS	819.138		30.000	789.138	D 2	
	139093/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE DE L'INFORMATIQUE ET DES TELECOMMUNICATIONS	61.975		2.000	59.975	D 2	
	139093/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE SERVICE DE L'INFORMATIQUE ET DES TELECOMMUNICATIONS	156.910		13.000	143.910	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		1.038.023		45.000	993.023		
71	Dépenses - Fonctionnement							
	139093/61101/000	FRAIS DE DEPLACEMENT ET DE SEJOUR DU SERVICE DE L'INFORMATIQUE ET DES TELECOMMUNICATIONS	350	500		850	D 2	
	139093/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DU SERVICE INFORMATIQUE SOCIETES ET ASSIMILES	45.000	120.000		165.000	D 3 - P 42	
	139093/61320/031	FRAIS INFORMATIQUES GLOBAUX DES SERVICES PROVINCIAUX	948.952	2.695.000		3.643.952	D 3 - P 46	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOPONC		994.302	2.815.500		3.809.802		
7X	Dépenses - Dette							
	139093/43003/001	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'INFORMATISATION GENERALE	93.520		89.039	4.481	D 5	
	139093/65000/001	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'INFORMATISATION GENERALE	27.844		9.942	17.902	D 5	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		121.364		98.981	22.383		
	TOTAL FONCTION 139 093		2.153.689	2.815.500	143.981	4.825.208		

335 121	Ecole de police Académie de Police							
70	Dépenses - Personnel							
	335121/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL DE L'ACADEMIE DE POLICE	378.092		45.000	333.092	D 2	
	335121/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES POUR LE PERSONNEL DE L'ACADEMIE DE POLICE	28.606		3.000	25.606	D 2	
	335121/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE PERSONNEL DE L'ACADEMIE DE POLICE	87.713		19.000	68.713	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		494.411		67.000	427.411		

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	71		Dépenses - Fonctionnement					
		335121/61101/000	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOUR DE L'ACADEMIE DE POLICE	10.000	15.000		25.000	D 2 - P 4
		335121/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'ACADEMIE DE POLICE	100.050	11.000		111.050	D 3 - P 12
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		110.050	26.000		136.050	
	7X		Dépenses - Dette					
		335121/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'ACADEMIE DE POLICE	46.272		7.337	38.935	D 5
		TOTAL FONCTION 335 121		650.733	26.000	74.337	602.396	

353 110	Ecole de Formation Sécurité Civile Ecoles Provinciales de Sécurité Civile							
	70		Dépenses - Personnel					
		353110/62010/000	TRAITEMENT ET SALAIRE DU PERSONNEL DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE	544.278		110.000	434.278	D 2
		353110/62011/000	PERSONNEL OCCASIONNEL DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE	400.000		40.000	360.000	D 2 - P 7
		353110/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES POUR LE PERSONNEL DES ECOLES PROV. DE SECURITE CIVILE	41.179		9.000	32.179	D 2
		353110/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE PERSONNEL DES ECOLES PROV. DE SECURITE CIVILE	114.091		20.000	94.091	D 2
		353110/62311/000	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL OCCASIONNEL DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE	115.440		11.544	103.896	D 2 - P 8
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		1.214.988		190.544	1.024.444	
	71		Dépenses - Fonctionnement					
		353110/61101/000	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOUR DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE	39.000		30.000	9.000	D 2 - P 9
		353110/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE - SOCIETES ET ASSIMILES	10.000	40.000		50.000	D 3 - P 19
		353110/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE	130.846	32.370		163.216	D 3 - P 36
		353110/61340/000	FRAIS D'ENTRETIEN DES VEHICULES DES ECOLES PROVINCIALES DE SECURITE CIVILE	10.404	10.000		20.404	D 3 - P 36
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		190.250	82.370	30.000	242.620	
		TOTAL FONCTION 353 110		1.405.238	82.370	220.544	1.267.064	

420 016	Recettes et dépenses non ventilables (services administratifs et techniques) Service Technique Provincial							
	70		Dépenses - Personnel					
		420016/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE TECHNIQUE PROVINCIAL (STP)	2.642.794		10.000	2.632.794	D 2
		420016/62010/001	TRAITEMENTS ET SALAIRES DES AGENTS DE L'ADMINISTRATION DES SERVICES TECHNIQUES	149.715		68.000	81.715	D 2
		420016/62110/001	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DES AGENTS DE	11.387		5.000	6.387	D 2

Fonct.	Grp.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget	Augmentation	Diminution	Budget	Justification
--------	------	---------	---------------------------------------	--------	--------------	------------	--------	---------------

SsFonc	Eco.		avant MB		après MB	
	420016/62310/000	L'ADMINISTRATION DU SERVICE TECHNIQUE PROVINCIAL	524.569		10.000	D 2
	420016/62310/001	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE TECHNIQUE PROVINCIAL (STP)	23.162		8.000	D 2
		COTISATIONS PATRONALES DES AGENTS DE L'ADMINISTRATION DU SERVICE TECHNIQUE PROVINCIAL				
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS	3.351.627		101.000	
71		Dépenses - Fonctionnement				
	420016/61101/001	FRAIS DE DEPLACEMENT DU SERVICE TECHNIQUE PROVINCIAL		300	300	D 2
	420016/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU SERVICE TECHNIQUE PROVINCIAL (STP)	21.700	85.782	107.482	D 3 - P 38
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC	21.700	86.082	107.782	
7X		Dépenses - Dette				
	420016/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE STP VOIRIES	26.208		15	D 5
	420016/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR EQUIPEMENTS ET TRAVAUX DU STP VOIRIES	5.286	31	5.317	D 5
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	31.494	31	15	
		TOTAL FONCTION 420 016	3.404.821	86.113	101.015	
421 016		Travaux d'infrastructure aux routes Service Technique Provincial				
	7X	Dépenses - Dette				
	421016/43003/010	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LES ROUTES PROVINCIALES	206.902		413	D 5
	421016/65000/010	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LES ROUTES PROVINCIALES	31.264	855	32.119	D 5
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	238.166	855	413	
484 017		Cours d'eau non navigables - Curage Hydraulique				
	7X	Dépenses - Dette				
	484017/43003/020	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE SERVICE DES COURS D'EAU	217.602		618	D 5
	484017/65000/020	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE SERVICE DES COURS D'EAU	45.664	766	46.430	D 5
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	263.266	766	618	
562 022		Service provincial du tourisme - Promotion touristique Office Prov. de Promotion et Gestion Touristique				
	7X	Dépenses - Dette				
	562022/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'O.P.P.G.T.	18.736		81	D 5
	562022/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'O.P.P.G.T.	1.106	168	1.274	D 5

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 21

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	19.842	168	81	19.929	
610 024			Recherche scientifique pour le développement agricole Office Provincial Agricole					
	70		Dépenses - Personnel					

	610024/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'O.P.A.	594.649	37.000		631.649	D 2	
	610024/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DE L'O.P.A.	44.571	3.000		47.571	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		639.220	40.000		679.220		
7X	Dépenses - Dette							
	610024/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'O.P.A.	52.230		146	52.084	D 5	
	610024/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'O.P.A.	44.297		21.259	23.038	D 5	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		96.527		21.405	75.122		
	TOTAL FONCTION 610 024		735.747	40.000	21.405	754.342		
701 072	Services administratifs de l'enseignement - Pouvoir organisateur Admin. de l'Enseignement et de la Formation							
70	Dépenses - Personnel							
	701072/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'ADMINISTRATION PROVINCIALE DE L'ENSEIGNEMENT ET DE LA FORMATION (A.P.E.F.)	1.363.945	15.000		1.378.945	D 2	
	701072/62011/000	REMUNERATION DU PERSONNEL ETRANGER DE L'APEF	2.000	3.000		5.000	D 2 - P 10	
	701072/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DE L'ADMINISTRATION PROVINCIALE DE L'ENSEIGNEMENT ET DE LA FORMATION (A.P.E.F.)	96.770	8.000		104.770	D 2	
	701072/62311/000	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL ETRANGER DE L'APEF	1.443	866		2.309	- P 0	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		1.464.158	26.866		1.491.024		
72	Dépenses - Transferts							
	701072/64000/000	AFFILIATION DE LA PROVINCE A LA COMMISSION PERMANENTE DE L'ENSEIGNEMENT OFFICIEL NEUTRE SUBVENTIONNE (C.P.E.O.N.S.)	19.000		4.043	14.957	D 4 - P 6	
	TOTAL FONCTION 701 072		1.483.158	26.866	4.043	1.505.981		
701 123	Services administratifs de l'enseignement - Pouvoir organisateur Structure Faitière - Enseignement Secondaire							
70	Dépenses - Personnel							
	701123/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL DE LA STRUCTURE FAITIERE - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE	95.533		45.000	50.533	D 2	
	701123/62030/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES - IPES (STRUCTURE FAITIERE) PAYES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	9.500.000	400.000		9.900.000	D 2	
	701123/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU PERSONNEL DE LA STRUCTURE FAITIERE - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE	7.228		3.000	4.228	D 2	
	701123/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL DE LA STRUCTURE FAITIERE - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE	20.851		13.000	7.851	D 2	
PROVINCE DE NAMUR								
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								
Le 18/04/2024								
Page : 22								
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		9.623.612	400.000	61.000	9.962.612	
71	Dépenses - Fonctionnement							
	701123/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DE LA STRUCTURE FAITIERE - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE - SOCIETES ET ASSIMILES	8.000	8.170			16.170	D 3 - P 8
	TOTAL FONCTION 701 123		9.631.612	408.170	61.000	9.978.782		
732 028	Enseignement agricole et horticole Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney							
70	Dépenses - Personnel							

	732028/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	1.903.241		180.000	1.723.241	D 2
	732028/62030/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY PAYES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	6.550.000	800.000		7.350.000	D 2
	732028/62110/000	ALLOC. SOCIALES DIRECTES DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	145.893		8.000	137.893	D 2
	732028/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	366.675		11.000	355.675	D 2
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS			8.965.809	800.000	199.000	9.566.809	
71	Dépenses - Fonctionnement						
	732028/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	779.787	60.006		839.793	D 3 - P 32
	732028/61330/000	FRAIS RELATIFS AUX BATIMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	121.000	16.750		137.750	D 3 - P 32
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOPONC			900.787	76.756		977.543	
7X	Dépenses - Dette						
	732028/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EPASC	213.208		20.370	192.838	D 5
	732028/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EPASC	131.857		1.966	129.891	D 5
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE			345.065		22.336	322.729	
TOTAL FONCTION 732 028			10.211.661	876.756	221.336	10.867.081	

732 060	Enseignement agricole et horticole Ferme de St-Quentin						
70	Dépenses - Personnel						
	732060/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE LA FERME DE ST QUENTIN	293.260	16.000		309.260	D 2
	732060/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DE LA FERME DE ST QUENTIN	20.675	3.000		23.675	D 2
	732060/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE LA FERME DE ST QUENTIN	55.473	8.000		63.473	D 2
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS			369.408	27.000		396.408	
71	Dépenses - Fonctionnement						

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 23

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		732060/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE LA FERME DE ST QUENTIN	286.954	600		287.554	D 7 - P 34
		732060/61330/000	FRAIS RELATIFS AUX BATIMENTS DE LA FERME DE ST QUENTIN	6.000	5.900		11.900	D 7 - P 34
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOPONC				292.954	6.500		299.454	
7X	Dépenses - Dette							
		732060/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA FERME DE ST QUENTIN	66.856		5.417	61.439	D 5
		732060/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA FERME DE ST QUENTIN	17.392		2.185	15.207	D 5
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE				84.248		7.602	76.646	
TOTAL FONCTION 732 060				746.610	33.500	7.602	772.508	

733 035	Formation générale d'enseignants - Ecole de pédagogie Ecole d'Administration et de Pédagogie - ISPN							
70	Dépenses - Personnel							
		733035/62011/000	REMUNERATION DU PERSONNEL ETRANGER DE L'ECOLE PROVINCIALE D'ADMINISTRATION ET DE PEDAGOGIE - ISPN	84.675		10.000	74.675	D 2 - P 2

71	Dépenses - Fonctionnement							
	733035/61101/001	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOUR DES CHARGES DE COURS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'ADMINISTRATION ET DES PEDAGOGIE - ISPN	8.245		1.000	7.245	D 2 - P 3	
	733035/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DE L'ECOLE D'ADMINISTRATION ET DE PEDAGOGIE - SOCIETES ET ASSIMILES	22.178	11.000		33.178	D 3 - P 13	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		30.423	11.000	1.000	40.423		
TOTAL FONCTION 733 035			115.098	11.000	11.000	115.098		
733 099	Formation générale d'enseignants - Ecole de pédagogie Institut Provincial de Formation Sociale							
70	Dépenses - Personnel							
	733099/62030/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'INSTITUT PROVINCIAL DE FORMATION SOCIALE PAYES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	2.610.000	100.000		2.710.000	D 2	
	733099/62030/001	TRAITEMENTS ET SALAIRES PAYES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	1.270.000	200.000		1.470.000	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		3.880.000	300.000		4.180.000		
71	Dépenses - Fonctionnement							
	733099/61300/001	FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF DE L'ECOLE INDUSTRIELLE	5.550	2.000		7.550	D 3 - P 30	
	733099/61320/001	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'ECOLE INDUSTRIELLE	31.250		2.000	29.250	D 3 - P 30	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		36.800	2.000	2.000	36.800		
TOTAL FONCTION 733 099			3.916.800	302.000	2.000	4.216.800		

735 | Autres enseignements professionnels et techniques

PROVINCE DE NAMUR
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024
Page : 24

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
029	Ecole Provinciale Secondaire d'Infirmiers (EPSI)							
70	Dépenses - Personnel							
	735029/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'EPSI (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	96.148	1.000		97.148	D 2	
	735029/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'EPSI (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	20.870	500		21.370	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		117.018	1.500		118.518		
71	Dépenses - Fonctionnement							
	735029/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'EPSI	85.793			85.793	D 3 - P 7	
7X	Dépenses - Dette							
	735029/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EPSI	572		8	564	D 5	
TOTAL FONCTION 735 029			203.383	1.500	8	204.875		
735 030	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Hôtelière Provinciale (EHPN)							
70	Dépenses - Personnel							
	735030/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'EHPN (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	1.264.993		77.000	1.187.993	D 2	
	735030/62030/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'EHPN PAYES PAR LA COMMUNAUTE FRANCAISE	3.670.000		100.000	3.570.000	D 2	

	735030/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'EHPN (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	278.513		18.000	260.513	D 2
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		5.213.506		195.000	5.018.506	
71	Dépenses - Fonctionnement						
	735030/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DE L'EHPN - SOCIETES ET ASSIMILES	4.000	10.000		14.000	D 3 - P 43
	735030/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'EHPN	820.400			820.400	D 3 - P 29
	735030/61330/000	FRAIS RELATIFS AUX BATIMENTS DE L'EHPN	142.500	11.000		153.500	D 3 - P 29
	735030/61340/000	ENTRETIEN ET REPARATION DES VEHICULES DE L'EHPN	2.800	500		3.300	D 3 - P 29
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		969.700	21.500		991.200	
7X	Dépenses - Dette						
	735030/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EHPN	243.009		9.925	233.084	D 5
	735030/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EHPN	69.571		3.770	65.801	D 5
	735030/65000/002	INTERETS D'EMPRUNYS CONTRACTES POUR LA CITADINE	1.404	1.626		3.030	D 5
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		313.984	1.626	13.695	301.915	
	TOTAL FONCTION 735 030		6.497.190	23.126	208.695	6.311.621	

735 031 Autres enseignements professionnels et techniques
Chateau de Namur

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 25

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	7X	Dépenses - Dette						
		735031/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE CHATEAU DE NAMUR	7.167		259	6.908	D 5
735 034	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Secondaire Provinciale d'Andenne (ESPA)							
	70	Dépenses - Personnel						
		735034/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA) - PERSONNEL NON SUBVENTIONNE	290.438	11.000		301.438	D 2
		735034/62011/000	REMUNERATION DU PERSONNEL ETRANGER DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA)	16.400	3.300		19.700	D 2 - P 1
		735034/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA) - PERSONNEL NON SUBVENTIONNE	23.906	1.500		25.406	D 2
		735034/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA) - PERSONNEL NON SUBVENTIONNE	50.660	12.000		62.660	D 2
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		381.404	27.800			409.204	
	71	Dépenses - Fonctionnement						
		735034/61000/000	LOYERS DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA)	21.100	13.000		34.100	D 3 - P 10
		735034/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA)	167.775			167.775	D 3 - P 11
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		188.875	13.000			201.875	
	7X	Dépenses - Dette						
		735034/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'ESPA	80.466		77	80.389	D 5
		735034/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'ESPA	20.293	794		21.087	D 5
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		100.759	794	77		101.476	
	TOTAL FONCTION 735 034		671.038	41.594	77		712.555	

735 079	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)						
70	Dépenses - Personnel						
	735079/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL DE L'EPEEG	670.705	95.000	575.705	D 2	
	735079/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DE L'EPEEG	50.745	7.000	43.745	D 2	
	735079/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'EPEEG	163.534	28.000	135.534	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		884.984	130.000	754.984		
71	Dépenses - Fonctionnement						
	735079/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'EPEEG	356.887	17.530	374.417	D 3 - P 47	
	735079/61340/000	ENTRETIEN DES VEHICULES DE L'EPEEG	16.000	2.500	18.500	D 3 - P 5	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		372.887	20.030	392.917		

PROVINCE DE NAMUR EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2 |-----| Le 18/04/2024
Page : 26

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
72			Dépenses - Transferts					
		735079/64000/000	SUBSIDE A L'ASBL CERCLE EQUESTRE DE GESVES POUR L' ORG; DU CHAMPIONNAT DE BELGIQUE POUR JEUNES CHEVAUX	9.000	5.000		14.000	D 4 - P 10
7X			Dépenses - Dette					
		735079/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EPEEG	167.673		31.178	136.495	D 5
		735079/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EPEEG	107.589		36.486	71.103	D 5
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		275.262		67.664	207.598		
TOTAL FONCTION 735 079				1.542.133	25.030	197.664	1.369.499	

735 112	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole des Métiers et des Arts (EMAP)							
70	Dépenses - Personnel							
	735112/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE L'ECOLE DES METIERS ET DES ARTS DE LA PROVINCE (PERSONNEL NON-SUBVENTIONNE)	108.744	74.000	182.744	D 2		
	735112/62110/000	ALLOACTIONS SOCIALES DIRECTES DE L'ECOLE DES METIERS ET DES ARTS DE LA PROVINCE (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	8.337	7.000	15.337	D 2		
	735112/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE L'ECOLE DES METIERS ET DES ARTS DE LA PROVINCE (PERSONNEL NON-SUBVENTIONNE)	31.756	9.000	40.756	D 2		
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		148.837	90.000	238.837			
71	Dépenses - Fonctionnement							
	735112/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DE L'ECOLE DES METIERS ET DES ARTS DE LA PROVINCE (EMAP)	145.850	15.660	161.510	D 3 - P 9		
7X	Dépenses - Dette							
	735112/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EMAP	7.929		2.996	4.933	D 5	
	735112/43003/001	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EMAP DANS LE CADRE DU PROJET PRR RW	2.527		2.527	D 5		
	735112/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EMAP	5.915		1.981	3.934	D 5	
	735112/65000/001	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'EMAP DANS LE CADRE RENOVATION BATIMENTS	7.275		869	6.406	D 5	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		23.646		8.373	15.273		
TOTAL FONCTION 735 112				318.333	105.660	8.373	415.620	

741 081	Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)						
70	Dépenses - Personnel						
	741081/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL NON SUBSIDIE DE LA HAUTE ECOLE	90.486		11.000	79.486	D 2
	741081/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DE LA HAUTE ECOLE (PERSONNEL NON SUBVENTIONNE)	16.132		3.000	13.132	D 2
	741081/62311/000	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL ETRANGER DE LA HAUTE	1	1.000		1.001	D 2

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 27

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
			ECOLE					
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS	106.619	1.000	14.000	93.619	
	71		Dépenses - Fonctionnement					
		741081/61330/000	FRAIS RELATIFS AUX BATIMENTS DE LA HAUTE ECOLE	5.050	10.000		15.050	D 3 - P 44
	7X		Dépenses - Dette					
		741081/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA HAUTE ECOLE	168.417		431	167.986	D 5
		741081/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA HAUTE ECOLE	38.985	151		39.136	D 5
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	207.402	151	431	207.122	
			TOTAL FONCTION 741 081	319.071	11.151	14.431	315.791	

760
039 Complexes provinciaux de délaissement
Chevetogne

72	Dépenses - Transferts						
	760039/64000/000	DOTATION A LA REGIE DVC	4.133.917	200.000		4.333.917	D 4 - P 8

762
037 Culture et Loisirs
Service de la Culture

70	Dépenses - Personnel						
	762037/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DE LA CULTURE	2.664.547		125.000	2.539.547	D 2
	762037/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE SERVICE DE LA CULTURE	577.623		52.000	525.623	D 2
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS	3.242.170		177.000	3.065.170	
71	Dépenses - Fonctionnement						
	762037/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DU SERVICE DE LA CULTURE - SOCIETES ET ASSIMILES	334.500	40.000		374.500	D 3 - P 45
	762037/61330/000	FRAIS RELATIFS AUX BATIMENTS DU SERVICE DE LA CULTURE	243.000	165.000		408.000	D 3 - P 28
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOPONC	577.500	205.000		782.500	
7X	Dépenses - Dette						
	762037/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE SERVICE CULTUREL	116.275		286	115.989	D 5
		TOTAL FONCTION 762 037	3.935.945	205.000	177.286	3.963.659	

762
040 Culture et Loisirs
ASPASC Programmation et Développement Territorial

72	Dépenses - Transferts						
	762040/64000/017	SUBSIDE AUX CENTRES CULTURELS LOCAUX	261.135		300	260.835	D 4 - P 1

PROVINCE DE NAMUR | EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2 | | | Le 18/04/2024 |
 | | | | | | | | Page : 28 |

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 72 DOTRFT	267.135	300	300	267.135	
	7X		Dépenses - Dette					
		762040/43003/008	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR SUBSIDES D'INVESTISSEMENT POUR LES CENTRES CULTURELS	259.033		61.973	197.060	D 5
		762040/65000/008	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR SUBSIDES D'INVESTISSEMENT POUR LES CENTRES CULTURELS	38.265		14.563	23.702	D 5
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	297.298		76.536	220.762	
			TOTAL FONCTION 762 040	564.433	300	76.836	487.897	

767 038			Bibliothèques publiques Service de la Culture - Bibliothèque					
	70		Dépenses - Personnel					
		767038/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE LA BIBLIOTHEQUE	1.035.962		165.000	870.962	D 2
		767038/62011/000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ETRANGER DE LA BIBLIOTHEQUE		360		360	
		767038/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LA BIBLIOTHEQUE	190.271		22.000	168.271	D 2
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS	1.226.233	360	187.000	1.039.593	
	71		Dépenses - Fonctionnement					
		767038/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DE LA BIBLIOTHEQUE - SOCIETES ET ASSIMILES	10.500		360	10.140	D 3
	7X		Dépenses - Dette					
		767038/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LA BIBLIOTHEQUE	3.809	19		3.828	D 5
			TOTAL FONCTION 767 038	1.240.542	379	187.360	1.053.561	

771 107			Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel					
	70		Dépenses - Personnel					
		771107/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	624.522	50.000		674.522	D 2
		771107/62010/010	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU MUSEE ROPS	509.559		6.000	503.559	D 2
		771107/62010/020	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PATRIMOINE CULTUREL	663.965		60.000	603.965	D 2
		771107/62011/020	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ETRANGER DU SERVICE DU PATRIMOINE CULTUREL	8.000		3.000	5.000	D 3 - P 17
		771107/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	47.654	3.000		50.654	D 2
		771107/62110/020	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU PERSONNEL DU SERVICE DU PATRIMOINE CULTUREL	50.235		5.000	45.235	D 2
		771107/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE SERVICES DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	122.869	2.000		124.869	D 2
		771107/62310/010	COTISATIONS PATRONALES POUR LE MUSEE ROPS	111.099		1.000	110.099	D 2
		771107/62310/020	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE DU PATRIMOINE CULTUREL	119.544		11.000	108.544	D 2
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS	2.257.447	55.000	86.000	2.226.447	

PROVINCE DE NAMUR | EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2 | | | Le 18/04/2024 |
 | | | | | | | | Page : 29 |

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	71		Dépenses - Fonctionnement					
		771107/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DU SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR - SOCIETES ET ASSIMILES	40.000	32.000		72.000	D 4 - P 5
		771107/61200/010	PERSONNEL EXTERIEUR DU MUSEE ROPS - SOCIETES ET ASSIMILES	42.500	8.000		50.500	D 3 - P 21
		771107/61200/020	PERSONNEL EXTERIEUR DU SERVICE DU PATRIMOINE CULTUREL - SOCIETES ET ASSIMILES	30.000	6.000		36.000	D 3 - P 17
		771107/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	130.600	10.000		140.600	D 3 - P 14
		771107/61320/010	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU MUSEE ROPS	130.795	8.000		138.795	D 3 - P 21
		771107/61320/021	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE LIE AU PATRIMOINE MEMORIELLE	12.300		3.000	9.300	D 3 - P 17
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		386.195	64.000	3.000	447.195	
	7X		Dépenses - Dette					
		771107/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	113.686		62.248	51.438	D 5
		771107/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	69.358		24.764	44.594	D 5
		771107/65000/010	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE MUSEE ROPS	9.082		45	9.037	D 5
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		192.126		87.057	105.069	
	TOTAL FONCTION 771 107			2.835.768	119.000	176.057	2.778.711	
773 042	Edifices historiques et artistiques, monuments classés ASPASC programmation et Développement Territorial							
	7X		Dépenses - Dette					
		773042/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LES MONUMENTS CLASSES	6.308		46	6.262	D 5
790 044	Cultes Cultes							
	72		Dépenses - Transferts					
		790044/64000/004	INTERVENTION DANS LE DEFICIT DU BUDGET ORDINAIRE DES FABRIQUES D'EGLISES ORTHODOXES	10.902	601		11.503	D 1 - P 3
		790044/64000/005	INTERVENTION DANS LE DEFICIT DU BUDGET DES COMMUNAUTES DE CULTE ISLAMIQUE	8.190	2		8.192	D 4 - P 9
		790044/64000/007	INTERVENTION DANS LES DEPENSES DE LOGEMENT DES DESSERVANTS DU CULTE ISLAMIQUE	13.812	614		14.426	D 4 - P 4
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 72 DOTRFT		32.904	1.217		34.121	
801 045	Action sociale Le Vivre Mieux - Pôle Santé et Société							
	70		Dépenses - Personnel					
		801045/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DE LA DIRECTION DES AFFAIRES SOCIALES ET SANITAIRES (DASS)	474.565	61.000		535.565	D 2
		801045/62010/020	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE -	360.032	55.000		415.032	D 2
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page : 30
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		801045/62010/030	SAILFE TRAITEMENTS ET SALAIRES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - MADO	278.740		17.000	261.740	D 2
		801045/62010/040	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - EGALITE DES CHANCES	129.349		40.000	89.349	D 2

801045/62010/050	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - SASER	419.083		3.000	416.083	D 2
801045/62310/020	COTISATIONS PATRONALES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE SAILFE	77.498	11.000		88.498	D 2
801045/62310/030	COTISATIONS PATRONALES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE MADO	80.445		4.000	76.445	D 2
801045/62310/040	COTISATIONS PATRONALES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - EGALITE DES CHANCES	37.313		11.000	26.313	D 2
801045/62310/050	COTISATIONS PATRONALES DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - SASER	81.733		1.000	80.733	D 2
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		1.938.758	127.000	76.000	1.989.758	

71	Dépenses - Fonctionnement					
801045/61000/030	LOYERS DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - MADO	26.599	5.232		31.831	D 3 - P 39
801045/61101/040	FRAIS DE DEPLACEMENT ET DE SEJOUR DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - EGALITE DES CHANCES	2.000	2.180		4.180	D 3 - P 25
801045/61200/020	PERSONNEL EXTERIEUR DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - SAILFE - SOCIETES ET ASSIMILES	65.000	45.960		110.960	D 3 - P 26
801045/61200/030	PERSONNEL EXTERIEUR AU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - MADO - SOCIETES ET ASSIMILES	12.000	2.052		14.052	D 3 - P 39
801045/61200/040	PERSONNEL EXTERIEUR AU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - EGALITE DES CHANCES - SOCIETES ET ASSIMILES	22.000	15.675		37.675	D 3 - P 25
801045/61300/050	FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - SASER	5.351	2.000		7.351	D 3 - P 22
801045/61320/030	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - MADO	13.768	2.052		15.820	D 3 - P 39
801045/61320/040	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - EGALITE DES CHANCES	9.200	8.995		18.195	D 3 - P 25
801045/61320/050	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU VIVRE MIEUX - SANTE SOCIETE - SASER	35.351		2.000	33.351	D 3 - P 22
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOPONC		191.269	84.146	2.000	273.415	
TOTAL FONCTION 801 045		2.130.027	211.146	78.000	2.263.173	

802 127	Action sociale et sensibilisation au développement durable Transition territoriale					
70	Dépenses - Personnel					
802127/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE TRANSITION TERRITORIALE	335.561	85.000		420.561	D 2
802127/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE TRANSITION TERRITORIALE	17.769	13.000		30.769	D 2
802127/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE TRANSITION TERRITORIALE	72.229	8.000		80.229	D 2
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		425.559	106.000		531.559	

71	Dépenses - Fonctionnement					
----	---------------------------	--	--	--	--	--

PROVINCE DE NAMUR
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2
Le 18/04/2024
Page : 31

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		802127/61101/000	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOURS - TRANSITION TERRITORIALE	1	500		501	D 2
		802127/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU SERVICE TRANSITION TERRITORIALE	132.500			132.500	D 3 - P 35
TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOPONC				132.501	500		133.001	
TOTAL FONCTION 802 127				558.060	106.500		664.560	

811 111	Action Sociale Observation, Programme et Développement Territoria					
70	Dépenses - Personnel					

	811111/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DES SERVICES GENERAUX DE L'ASPASC - OBSERVATION DE LA SANTE	571.664	5.000		576.664	D 2	
	811111/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DES SERVICES GENERAUX DE L'ASPASC - OBSERVATION DE LA SANTE	43.251	1.000		44.251	D 2	
	811111/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DES SERVICES GENERAUX DE L'ASPASC - OBSERVATION DE LA SANTE	102.496	1.000		103.496	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		717.411	7.000		724.411		
71	Dépenses - Fonctionnement							
	811111/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU SERVICE OBSERVATION, PROGRAMME ET DEVELOPPEMENT TERRITORIAL	10.100	6.000		16.100	D 3 - P 18	
	TOTAL FONCTION 811 111		727.511	13.000		740.511		
833 046	Soins pour les handicapés Le Vivre Mieux - Aide Sociale							
7X	Dépenses - Dette							
	833046/65000/010	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR TRAVAUX A L'ATELIER PROTEGE DE PHILIPPEVILLE	13.003		10.334	2.669		
844 045	Aides familiales - Crèches - Primes supplémentaires Dir. des Aff. Sociales et Sanitaires (Vivre Mieux)							
7X	Dépenses - Dette							
	844045/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR SUBSIDES D'INVESTISSEMENTS VIVRE MIEUX	8.267		8.267			
861 063	Protection du travail (Institution pour la protection du travail) Service de Prévention							
70	Dépenses - Personnel							
	861063/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE DE PREVENTION	345.002		63.000	282.002	D 2	
	861063/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU SERVICE DE PREVENTION	26.103		4.000	22.103	D 2	
	861063/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU SERVICE DE PREVENTION	66.553		17.000	49.553	D 2	
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		437.658		84.000	353.658		
PROVINCE DE NAMUR						Le 18/04/2024		
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2						Page : 32		
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
870 049	Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables Le Vivre Mieux - Pôle de la Santé Scolaire							
70	Dépenses - Personnel							
	870049/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL DU VIVRE MIEUX - SANTE SCOLAIRE	2.216.236	7.000			2.223.236	D 2
	870049/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU PERSONNEL DU VIVRE MIEUX - SANTE SCOLAIRE	167.676	3.000			170.676	D 2
	870049/62310/000	COTISATIONS PATRONALES POUR LE PERSONNEL DU VIVRE MIEUX - SANTE SCOLAIRE	393.908	7.000			400.908	D 2
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		2.777.820	17.000			2.794.820	
71	Dépenses - Fonctionnement							
	870049/61101/000	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOUR DU PERSONNEL DU VIVRE MIEUX - SANTE SCOLAIRE	80.000	10.000			90.000	D 2 - P 5
	870049/61200/000	PERSONNEL EXTERIEUR DU VIVRE MIEUX - SANTE SCOLAIRE - SOCIETES ET ASSIMILES	424.000				424.000	D 3 - P 24

		870049/61330/000	FRAIS RELATIFS AUX BATIMENTS DU VIVRE MIEUX - SANTE SCOLAIRE	48.955			48.955	D 3 - P 23
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		552.955	10.000		562.955	
		TOTAL FONCTION 870 049		3.330.775	27.000		3.357.775	
870 051		Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables ASPASC - Adm. Santé Pub.-Action Sociale et Cult.						
	7X	Dépenses - Dette						
		870051/43003/000	AMORT. D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'ADMINISTRATION DE LA SANTE PUBLIQUE, DE L'ACTION SOCIALE ET CULTURELLE	14.541		79	14.462	D 5
		870051/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR L'ADMINISTRATION DE LA SANTE PUBLIQUE, DE L'ACTION SOCIALE ET CULTURELLE	1.052	164		1.216	D 5
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE		15.593	164	79	15.678	
870 116		Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables Le Vivre Mieux - Pôle de la Santé Mentale						
	70	Dépenses - Personnel						
		870116/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU PERSONNEL DU VIVRE MIEUX - SANTE MENTALE	4.609.407	110.000		4.719.407	D 2
		870116/62010/001	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU SERVICE D'ECOUTE MOBILE D'INTERVENTION EN SANTE MENTALE (EMISM)	393.092		72.000	321.092	D 2
		870116/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU PERSONNEL DU VIVRE MIEUX - SANTE MENTALE	348.738	10.000		358.738	D 2
		870116/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL VIVRE MIEUX - SANTE MENTALE	978.615	29.000		1.007.615	D 2
		870116/62310/001	COTISATIONS PATRONALES DU PERSONNEL DU VIVRE MIEUX - SANTE MENTALE MOBILE (EMISM)	91.787		18.000	73.787	D 2
PROVINCE DE NAMUR								
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								
----- Le 18/04/2024								
Page : 33								
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		6.421.639	149.000	90.000	6.480.639	
	71	Dépenses - Fonctionnement						
		870116/61101/000	FRAIS DE DEPLACEMENT ET DE SEJOUR DU VIVRE MIEUX - SANTE MENTALE	27.500	8.000		35.500	D 2 - P 6
		870116/61320/000	FONCTIONNEMENT TECHNIQUE DU VIVRE MIEUX - SANTE MENTALE	56.292	2.675		58.967	D 3 - P 40
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 71 DOFONC		83.792	10.675		94.467	
		TOTAL FONCTION 870 116		6.505.431	159.675	90.000	6.575.106	
870 117		Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables Le Vivre Mieux - Direction et Pôle Transversal						
	70	Dépenses - Personnel						
		870117/62010/000	TRAITEMENTS ET SALAIRES DU VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL	891.481	16.000		907.481	D 2
		870117/62110/000	ALLOCATIONS SOCIALES DIRECTES DU VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL	59.686	9.500		69.186	D 2
		870117/62310/000	COTISATIONS PATRONALES DU VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL	163.956	7.000		170.956	D 2
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 70 DOPERS		1.115.123	32.500		1.147.623	
	7X	Dépenses - Dette						
		870117/43003/000	AMORTISSEMENTS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL	168.951		9.574	159.377	D 5
		870117/65000/000	INTERETS D'EMPRUNTS CONTRACTES POUR LE VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL	74.415		7.841	66.574	D 5

	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 7X DODETTE	243.366		17.415	225.951	
	TOTAL FONCTION 870 117	1.358.489	32.500	17.415	1.373.574	
TOTAL	DEPENSES ORDINAIRES (Exercice Propre)	101.055.065	10.769.700	4.957.689	106.867.076	

PROVINCE DE NAMUR		EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2			-----	Le 18/04/2024		
						Page : 34		
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES ORDINAIRES	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
TOTAL		DEPENSES ORDINAIRES (Ex.Antérieurs + Ex.Propre)		101.426.959	11.391.758	4.957.689	107.861.028	

RECETTES ORDINAIRES	RECAPITULATIF	Prestations 000/60	Transferts 000/61	Dettes 000/62	Fact. Interne 000/64	Total 000/63	Exercices Antérieurs	Prélèvements	Total Général
	BUDGET AVANT MB 2	5.753.078	184.131.031	1.235.201		191.119.310	16.208.097		207.327.407
	MODIFICATIONS (+)	341.100	2.022.308	500.000		2.863.408	19.393.444		22.256.852
	MODIFICATIONS (-)	-17.000	-136.704			-153.704			-153.704
		324.100	1.885.604	500.000		2.709.704	19.393.444		22.103.148
	TOTAL	6.077.178	186.016.635	1.735.201		193.829.014	35.601.541		229.430.555

DEPENSES ORDINAIRES	RECAPITULATIF	Personnel 000/70	Fonctionnement 000/71	Transferts 000/72	Fact.Interne 000/74	Dette 000/7X	Total 000/73	Exercices Antérieurs	Prélèvements	Total Général
	BUDGET AVANT MB 2	124.043.295	23.324.043	34.919.295		8.809.852	191.096.485	1.180.900	3.915.837	196.193.222
	MODIFICATIONS (+)	2.944.276	4.507.975	206.517		7.280	7.666.048	622.058	3.103.652	11.391.758
	(-)	-2.988.544	-61.060	-4.343		-1.903.742	-4.957.689			-4.957.689
		-44.268	4.446.915	202.174		-1.896.462	2.708.359	622.058	3.103.652	6.434.069
	TOTAL	123.999.027	27.770.958	35.121.469		6.913.390	193.804.844	1.802.958	7.019.489	202.627.291

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
735 030			Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Hôtelière Provinciale (EHPN)					
	82		Recettes - Dette					
		735030/17010/004-2009	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'EHPN	25.000		240	24.760	D 1 - P 10
124 012			Patrimoine privé Patrimoine					
	82		Recettes - Dette					
		124012/17010/013-2015	EMPRUNT POUR TRAVAUX AU BATIMENT DE NANINNE		1.292.248		1.292.248	D 1 - P 10
124 012			Patrimoine privé Patrimoine					
	82		Recettes - Dette					
		124012/17010/011-2017	EMPRUNT POUR TRAVAUX EN COURS DE LA MAISON ADMINISTRATIVE PROVINCIALE		9.222.103		9.222.103	D 1 - P 10
124 088			Patrimoine privé Campus Provincial					
	82		Recettes - Dette					
		124088/17010/000-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX SUR LE SITE DU CAMPUS PROVINCIAL	318.849		14.706	304.143	D 1 - P 10
134 008			Imprimerie Imprimerie					
	82		Recettes - Dette					
		134008/17010/001-2018	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'IMPRIMERIE	7.551		7.551		D 7 - P 12
		134008/17010/006-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'IMPRIMERIE	13.897		13.897		D 1 - P 10
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		21.448		21.448		
137 013			Service des bâtiments Service Technique du Patrimoine Immobilier					
	82		Recettes - Dette					
		137013/17010/001-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX DE SECURITE ET DE SECURISATION AUX BATIMENTS PROVINCIAUX	98.765		534	98.231	D 1 - P 10
		137013/17010/002-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE DES APPAREILS DE LEVAGE	49.676		4.868	44.808	D 1 - P 10
		137013/17010/003-2018	EMPRUNT POUR MISE EN CONFORMITE DES CABINES HAUTE TENSION	53.037		3.228	49.809	D 1 - P 10
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		201.478		8.630	192.848	
139 093			Service informatique général Informatique et Telecommunications					

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	82		Recettes - Dette					
		139093/17010/003-2018	EMPRUNT POUR ACHAT DE MATERIEL INFORMATIQUE DANS LE CADRE DE L'INFORMATISATION GENERALE	285.039		9.540	275.499	D 1 - P 10
		139093/17010/006-2018	EMPRUNT POUR ACHAT DE LICENCES ET LOGICIELS INFORMATIQUES DANS LE CADRE DE L'INFORMATISATION GENERALE	96.064		24.339	71.725	D 1 - P 10
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		381.103		33.879	347.224	
484 017		Cours d'eau non navigables - Curage Hydraulique						
	82		Recettes - Dette					
		484017/17010/000-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX EXTRAORDINAIRES D'AMELIORATION ET DE MODIFICATION DES COURS D'EAU NON NAVIGABLES	313.724		24.857	288.867	D 1 - P 10
610 024		Recherche scientifique pour le développement agricole Office Provincial Agricole						
	82		Recettes - Dette					
		610024/17010/008-2018	EMPRUNT POUR AMENAGEMENT DE TERRAINS DE L'OPA	582.000		34.181	547.819	D 1 - P 10
732 028		Enseignement agricole et horticole Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney						
	82		Recettes - Dette					
		732028/17010/005-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	192.129		40.723	151.406	D 1 - P 10
735 030		Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Hôtelière Provinciale (EHPN)						
	82		Recettes - Dette					
		735030/17010/007-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX A LA CITADINE	7.314		1.272	6.042	D 1 - P 10
735 031		Autres enseignements professionnels et techniques Chateau de Namur						
	82		Recettes - Dette					
		735031/17010/000-2018	EMPRUNT POUR SUBSIDE D'INVESTISSEMENT POUR TRAVAUX A LA REGIE DU CHATEAU DE NAMUR	209.222		12.541	196.681	D 1 - P 10
735 034		Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Secondaire Provinciale d'Andenne (ESPA)						
	82		Recettes - Dette					
		735034/17010/000-2018	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENT DE L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA)	11.584	6.173		17.757	D 1 - P 10
		735034/17010/003-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA)	27.894		58	27.836	D 1 - P 10
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page : 39
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		39.478	6.173	58	45.593	
735		Autres enseignements professionnels et techniques						

079	Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)								
	82	Recettes - Dette							
		735079/17010/000-2018	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'EPEEG	39.716		7.270	32.446	D 1 - P 10	
		735079/17010/006-2018	EMPRUNT POUR CONSTRUCTION DE CLASSES A L'EPEEG	727.102		181.367	545.735	D 1 - P 10	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		766.818		188.637	578.181		
741 081	Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)								
	82	Recettes - Dette							
		741081/17010/000-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX A LA HAUTE ECOLE	326.939		35.966	290.973	D 1 - P 10	
762 037	Culture et Loisirs Service de la Culture								
	82	Recettes - Dette							
		762037/17010/000-2018	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DU SERVICE DE LA CULTURE	121.771		6.933	114.838	D 1 - P 10	
762 040	Culture et Loisirs ASPASC Programmation et Développement Territorial								
	82	Recettes - Dette							
		762040/17010/008-2018	EMPRUNT POUR SUBSIDES D'INVESTISSEMENT POUR RENOVATION D'INFRASTRUCTURE DES CENTRES CULTURELS		900.000		900.000	D 1 - P 10	
767 038	Bibliothèques publiques Service de la Culture - Bibliothèque								
	82	Recettes - Dette							
		767038/17010/004-2018	EMPRUNT POUR ACHAT DE VEHICULES POUR LA BIBLIOTHEQUE	29.004	1.000		30.004	D 1 - P 10	
771 106	Musées Service de la Culture - Musée Rops								
	82	Recettes - Dette							
		771106/17010/000-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX AU MUSEE ROPS	164.972		164.972		D 1 - P 10	
		771106/17010/003-2018	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS POUR LE MUSEE ROPS	13.986		13.986		D 1 - P 10	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		178.958		178.958			
771 107	Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel								
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024	
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page :	40
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
	82	Recettes - Dette							
		771107/17010/010-2018	EMPRUNT POUR ACHAT D'OEUVRES POUR LE MUSEES ROPS		162.783		162.783	D 1 - P 10	
		771107/17010/013-2018	EMPRUN POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS POUR LE MUSEE ROPS		13.986		13.986	D 1 - P 10	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE			176.769		176.769		
773 042	Edifices historiques et artistiques, monuments classés ASPASC programmation et Développement Territorial								

82			Recettes - Dette							
		773042/17010/000-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX EXTRAORDINAIRES AUX MONUMENTS CLASSES	60.578		733	59.845	D 1 - P 10		
870 117	Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables Le Vivre Mieux - Direction et Pôle Transversal									
82			Recettes - Dette							
		870117/17010/000-2018	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DU VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL	168.337		7.023	161.314	D 1 - P 10		
124 012	Patrimoine privé Patrimoine									
82			Recettes - Dette							
		124012/17010/015-2019	EMPRUNT POUR CONSTRUCTION D' UN DEUXIEME ACCES AU SITE PROVINCIAL DE LA RUE H.BLES	1.500.000			1.500.000	D 1 - P 10		
771 107	Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel									
82			Recettes - Dette							
		771107/17010/000-2019	EMPRUNT POUR TRAVAUX POUR LE SERVICE DES MUSEES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	14.500	8.993		23.493	D 1 - P 10		
610 024	Recherche scientifique pour le développement agricole Office Provincial Agricole									
82			Recettes - Dette							
		610024/17010/003-2020	EMPRUNT POUR ACHAT DE VEHICULES A L'O.P.A.	12.178		12.178		D 1 - P 10		
732 060	Enseignement agricole et horticole Ferme de St-Quentin									
82			Recettes - Dette							
		732060/17010/000-2020	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE LA FERME DE ST QUENTIN		23.544		23.544	D 1 - P 10		
733	Formation générale d'enseignants - Ecole de pédagogie									
PROVINCE DE NAMUR								EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2		Le 18/04/2024
										Page : 41
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification		
099		Institut Provincial de Formation Sociale								
82			Recettes - Dette							
		733099/17010/000-2020	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'INSTITUT PROVINCIAL DE FORMATION SOCIALE	29.662		25.408	4.254	D 1 - P 10		
735 029	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Provinciale Secondaire d'Infirmiers (EPSI)									
82			Recettes - Dette							
		735029/17010/000-2020	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENT DE L'EPSI	16.665		411	16.254	D 1 - P 10		
735 034	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Secondaire Provinciale d'Andenne (ESPA)									
82			Recettes - Dette							
		735034/17010/003-2020	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE	95.400	36.788		132.188	D 1 - P 10		

		D'ANDENNE (ESPA)							
735 079	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)								
	82	Recettes - Dette							
		735079/17010/000-2020	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'EPEEG	12.948		412	12.536	D 1 - P 10	
773 042	Edifices historiques et artistiques, monuments classés ASPASC programmation et Développement Territorial								
	82	Recettes - Dette							
		773042/17010/000-2020	EMPRUNT POUR TRAVAUX EXTRAORDINAIRES AUX MONUMENTS CLASSES	184.203		1.356	182.847	D 1 - P 10	
124 088	Patrimoine privé Campus Provincial								
	82	Recettes - Dette							
		124088/17010/000-2021	EMPRUNT POUR TRAVAUX SUR LE SITE DU CAMPUS PROVINCIAL	176.940		6.388	170.552	D 1 - P 10	
		124088/17010/001-2021	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS AU CAMPUS PROVINCIAL	19.783		539	19.244	D 1 - P 10	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		196.723		6.927	189.796		
139 093	Service informatique général Informatique et Telecommunications								
	82	Recettes - Dette							
		139093/17010/006-2021	EMPRUNT POUR ACHAT DE LICENCES ET LOGICIELS INFORMATIQUES DANS LE CADRE DE L'INFORMATISATION GENERALE	23.827		4.855	18.972	D 1 - P 10	
335	Ecole de police								
PROVINCE DE NAMUR									
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2									
Le 18/04/2024									
Page : 42									
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
121	Académie de Police								
	82	Recettes - Dette							
		335121/17010/001-2021	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'ACADEMIE DE POLICE	90.000		90.000		D 1 - P 10	
732 060	Enseignement agricole et horticole Ferme de St-Quentin								
	82	Recettes - Dette							
		732060/17010/000-2021	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE LA FERME DE ST QUENTIN	13.808		821	12.987	D 1 - P 10	
735 034	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Secondaire Provinciale d'Andenne (ESPA)								
	82	Recettes - Dette							
		735034/17010/003-2021	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'ECOLE SECONDAIRE PROVINCIALE D'ANDENNE (ESPA)	15.000		11.335	3.665	D 1 - P 10	
762 037	Culture et Loisirs Service de la Culture								
	82	Recettes - Dette							
		762037/17010/005-2021	EMPRUNT POUR TRAVAUX DE RENOVATION DE LA MAISON DE LA	41.285		7.986	33.299	D 1 - P 10	

CULTURE DE LA PROVINCE DE NAMUR									
771 107	Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel								
82	Recettes - Dette								
	771107/17010/000-2021	EMPRUNT POUR TRAVAUX POUR LE SERVICE DES MUSEES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR		1.484.820			1.484.820	D 1 - P 10	
870 117	Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables Le Vivre Mieux - Direction et Pôle Transversal								
82	Recettes - Dette								
	870117/17010/000-2021	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DU VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL		125.000		93.250	31.750	D 1 - P 10	
104 002	Services administratifs centraux Recettes et Dépenses Générales								
82	Recettes - Dette								
	104002/17010/004-2022	EMPRUNT POUR ACHAT DE VEHICULES DANS LE CADRE DU PLAN DE MOBILITE		592.307			592.307	D 1 - P 10	
124 012	Patrimoine privé Patrimoine								
PROVINCE DE NAMUR									
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2									
Le 18/04/2024									
Page : 43									
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
82			Recettes - Dette						
		124012/17010/004-2022	EMPRUNT POUR TRAVAUX SPECIFIQUES EN MATIERE D'ECONOMIE D'ENERGIE		814.212		814.212	D 1 - P 10	
		124012/17010/007-2022	EMPRUNT POUR ETUDES SPECIFIQUES EN MATIERE D'ECONOMIE D'ENERGIE	253.313	470.436		723.749	D 1 - P 10	
		124012/17010/011-2022	EMPRUNT POUR TRAVAUX EN COURS DE LA MAISON ADMINISTRATIVE PROVINCIALE	195.111		195.111		D 1 - P 10	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		448.424	1.284.648	195.111	1.537.961		
732 028	Enseignement agricole et horticole Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney								
82	Recettes - Dette								
	732028/17010/005-2022	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY		672.908	97.093		770.001	D 1 - P 10	
	732028/17010/009-2022	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'EPASC DANS LE CADRE DU PROJET PRR		131.983	245.108		377.091	D 1 - P 10	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		804.891	342.201		1.147.092		
741 081	Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)								
82	Recettes - Dette								
	741081/17010/006-2022	EMPRUNT POUR TRAVAUX A LA HAUTE ECOLE DANS LE CADRE DU PROJET PRR		724.500	1.359.500		2.084.000	D 1 - P 10	
000 001	Recettes et dépenses non ventilables Exercices Antérieurs								
86	Recettes - Exercices antérieurs								

		000001/09710/000-2023	BONI PRESUME DES EXERCICES ANTERIEURS : EXTRAORDINAIRE	16.914.370		16.914.370		D 1 - P 5
124 012	Patrimoine privé Patrimoine							
	82		Recettes - Dette					
		124012/17010/004-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX SPECIFIQUES EN MATIERE D'ECONOMIE D'ENERGIE		247.638		247.638	D 1 - P 10
124 088	Patrimoine privé Campus Provincial							
	82		Recettes - Dette					
		124088/17010/000-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX SUR LE SITE DU CAMPUS PROVINCIAL		175.319		175.319	D 1 - P 10
137 013	Service des bâtiments Service Technique du Patrimoine Immobilier							
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page : 44
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	82		Recettes - Dette					
		137013/17010/001-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX DE SECURITE ET DE SECURISATION AUX BATIMENTS PROVINCIAUX		61.196		61.196	D 1 - P 10
139 093	Service informatique général Informatique et Telecommunications							
	82		Recettes - Dette					
		139093/17010/003-2023	EMPRUNT POUR ACHAT DE MATERIEL INFORMATIQUE DANS LE CADRE DE L'INFORMATISATION GENERALE		450.884		450.884	D 1 - P 10
732 028	Enseignement agricole et horticole Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney							
	82		Recettes - Dette					
		732028/17010/000-2023	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY		34.487		34.487	D 1 - P 10
		732028/17010/005-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY		382.081		382.081	D 1 - P 10
		732028/17010/009-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'EPASC DANS LE CADRE DU PROJET PRR		22.298		22.298	D 1 - P 10
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE			438.866		438.866	
732 060	Enseignement agricole et horticole Ferme de St-Quentin							
	82		Recettes - Dette					
		732060/17010/000-2023	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE LA FERME DE ST QUENTIN		59.113		59.113	D 1 - P 10
735 030	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Hôtelière Provinciale (EHPN)							
	82		Recettes - Dette					
		735030/17010/004-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'EHPN		258.070		258.070	D 1 - P 10
		735030/17010/009-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'EHPN DANS LE CADRE DU PROJET PRR		25.697		25.697	D 1 - P 10

		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE			283.767			283.767	
735 079		Autres enseignements professionnels et techniques Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)							
	82	Recettes - Dette							
		735079/17010/000-2023	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'EPEEG		8.900			8.900	D 1 - P 10
		735079/17010/003-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'EPEEG		5.623			5.623	D 1 - P 10
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE			14.523			14.523	

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 45

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
735 112			Autres enseignements professionnels et techniques Ecole des Métiers et des Arts (EMAP)					
	82		Recettes - Dette					
		735112/17010/004-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'ECOLE DES METIERS ET DES ARTS DE LA PROVINCE (EMAP)		36.996		36.996	D 1 - P 10
		735112/17010/005-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'EMAP DANS LE CADRE RENOVATION BATIMENTS		70.000		70.000	D 1 - P 10
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE			106.996		106.996	
741 081			Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)					
	82		Recettes - Dette					
		741081/17010/006-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX A LA HAUTE ECOLE DANS LE CADRE DU PROJET PRR		46.027		46.027	D 1 - P 10
771 107			Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel					
	82		Recettes - Dette					
		771107/17010/000-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX POUR LE SERVICE DES MUSEES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR		148.240		148.240	D 1 - P 10
870 117			Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables Le Vivre Mieux - Direction et Pôle Transversal					
	82		Recettes - Dette					
		870117/17010/000-2023	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DU VIVRE MIEUX - TRANSVERSAL		65.758		65.758	D 1 - P 10
TOTAL			RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	23.707.534	20.329.421	17.975.205	26.061.750	

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
060 002			Prélèvements Recettes et Dépenses Générales					
	88		Recettes - Prélèvements					
		060002/78100/000	TRANSFERT DE L'ORDINAIRE	3.719.636	3.103.652		6.823.288	D 7 - P 9
060 081			Prélèvements Haute-Ecole					
	88		Recettes - Prélèvements					
		060081/78025/000	PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORDINAIRE POUR DEPENSES FUTURES RELATIVES A LA HAUTE ECOLE	186.216	1.098.600		1.284.816	D 7 - P 27
124 012			Patrimoine privé Patrimoine					
	82		Recettes - Dette					
		124012/17010/004	EMPRUNT POUR TRAVAUX SPECIFIQUES EN MATIERE D'ECONOMIE D'ENERGIE					D 7 - P 30
		124012/17010/007	EMPRUNT POUR ETUDES SPECIFIQUES EN MATIERE D'ECONOMIE D'ENERGIE					D 7 - P 30
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE					
124 088			Patrimoine privé Campus Provincial					
	82		Recettes - Dette					
		124088/17010/000	EMPRUNT POUR TRAVAUX SUR LE SITE DU CAMPUS PROVINCIAL	454.000	365.000		819.000	D 7 - P 23
134 008			Imprimerie Imprimerie					
	81		Recettes - Investissements					
		134008/23102/000	VENTE MACHINES IMPRIMERIE		111.000		111.000	D 7 - P 12
137 013			Service des bâtiments Service Technique du Patrimoine Immobilier					
	82		Recettes - Dette					
		137013/17010/001	EMPRUNT POUR TRAVAUX DE SECURITE ET DE SECURISATION AUX BATIMENTS PROVINCIAUX		60.000		60.000	D 7 - P 22
		137013/17010/003	EMPRUNT POUR MISE EN CONFORMITE DES CABINES HAUTE TENSION	100.000	50.000		150.000	D 7 - P 21
		137013/17010/010	EMPRUNT POUR MISE EN CONFORMITE DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES	100.000		100.000		
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE	200.000	110.000	100.000	210.000	
137 014			Service des bâtiments Equipe d'Entretien					

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	81		Recettes - Investissements					
		137014/24102/000	VENTE DE VEHICULES DE L'EQUIPE D'ENTRETIEN		1.350		1.350	D 7 - P 36
335 121		Ecole de police Académie de Police						
	82		Recettes - Dette					
		335121/17010/001	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'ACADEMIE DE POLICE	265.000		265.000		
610 024		Recherche scientifique pour le développement agricole Office Provincial Agricole						
	82		Recettes - Dette					
		610024/17010/008	EMPRUNT POUR AMENAGEMENT DE TERRAINS DE L'OPA	1.000.000		1.000.000		D 7 - P 27
732 028		Enseignement agricole et horticole Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney						
	80		Recettes - Transferts					
		732028/15110/000	SUBSIDES DE LA CF POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	367.760		367.760		D 7 - P 10
	82		Recettes - Dette					
		732028/17010/005	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	1.809.500	135.000		1.944.500	D 7 - P 17
		732028/17010/009	EMPRUNT POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'EPASC DANS LE CADRE DU PROJET PRR	1.798.427	255.000		2.053.427	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		3.607.927	390.000		3.997.927	
		TOTAL FONCTION 732 028		3.975.687	390.000	367.760	3.997.927	
732 060		Enseignement agricole et horticole Ferme de St-Quentin						
	82		Recettes - Dette					
		732060/17010/003	EMPRUNT POUR TRAVAUX A LA FERME DE ST QUENTIN	100.000		80.000	20.000	D 7 - P 16
735 030		Autres enseignements professionnels et techniques Ecole Hôtelière Provinciale (EHPN)						
	82		Recettes - Dette					
		735030/17010/007	EMPRUNT POUR TRAVAUX A LA CITADINE		80.000		80.000	D 7 - P 29
		735030/17010/009	EMPRUNT POUR TRAVAUX A L'EHPN DANS LE CADRE DU PROJET PRR	3.587.043	1.233.000		4.820.043	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 82 REDETTE		3.587.043	1.313.000		4.900.043	

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 48

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
735 079		Autres enseignements professionnels et techniques Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)						

	82		Recettes - Dette						
		735079/17010/000	EMPRUNT POUR INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'EPEEG	400.000			400.000		
741 081			Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)						
	80		Recettes - Transferts						
		741081/15150/000	SUBSIDE DIVERS POUR TRAVAUX A LA HE		7.950		7.950	D 7 - P 14	
	82		Recettes - Dette						
		741081/17010/006	EMPRUNT POUR TRAVAUX A LA HAUTE ECOLE DANS LE CADRE DU PROJET PRR	8.614.916	6.243.000		14.857.916		
			TOTAL FONCTION 741 081	8.614.916	6.250.950		14.865.866		
771 107			Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel						
	82		Recettes - Dette						
		771107/17010/000	EMPRUNT POUR TRAVAUX POUR LE SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	250.000			250.000	D 7 - P 25	
833 046			Soins pour les handicapés Le Vivre Mieux - Aide Sociale						
	82		Recettes - Dette						
		833046/17010/001	EMPRUNT POUR SUBSIDE D'INVESTISSEMENT POUR TRAVAUX AU CARP	500.000			500.000		
844 045			Aides familiales - Crèches - Primes supplémentaires Dir. des Aff. Sociales et Sanitaires (Vivre Mieux)						
	82		Recettes - Dette						
		844045/17010/001	EMPRUNT POUR SUBSIDE D'INVESTISSEMENT POUR TRAVAUX POUR L'ASBL SERVICE PROVINCIAL D'AIDES FAMILIALES	400.000			400.000		
			TOTAL RECETTES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	23.652.498	12.743.552		3.362.760	33.033.290	

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 49

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	RECETTES EXTRAORDINAIRES	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
			TOTAL RECETTES EXTRAORDINAIRES (Ex.Antérieurs + Ex.Proprié)	47.360.032	33.072.973	21.337.965	59.095.040	

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

| Le 18/04/2024 |

| Page : 50 |

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
732 028			Enseignement agricole et horticole Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney					
	90		Dépenses - Transferts					
		732028/15105/005-2010	NON-VALEURS SUR SUBSIDES RW POUR TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'EPASC		23.625		23.625	D 1 - P 8
735 079			Autres enseignements professionnels et techniques Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)					
	90		Dépenses - Transferts					
		735079/15115/000-2018	NON-VALEURS SUR SUBSIDES DE LA COMMUNAUTE FRANCAISE POUR TRAVAUX A L'EPEEG		4.790		4.790	D 1 - P 8
773 042			Edifices historiques et artistiques, monuments classés ASPASC programmation et Développement Territorial					

90			Dépenses - Transferts						
	773042/26240/000-2018		PARTICIPATION AUX TRAVAUX EXTRAORDINAIRES AUX MONUMENTS CLASSES (Y COMPRIS EXERCICES ANTERIEURS)		1.392			1.392	- P 0
741 081			Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)						
	91		Dépenses - Investissements						
	741081/27101/000-2021		TRAVAUX A LA HAUTE ECOLE		950			950	D 7 - P 14
741 081			Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)						
	91		Dépenses - Investissements						
	741081/23000/000-2022		INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE LA HAUTE ECOLE		7.000			7.000	D 7 - P 14
000 001			Recettes et dépenses non ventilables Exercices Antérieurs						
	96		Dépenses - Exercices antérieurs						
	000001/09610/000-2023		MALI PRESUME DES EXERCICES ANTERIEURS		3.717.412			3.717.412	D 1 - P 5
771 107			Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel						
	91		Dépenses - Investissements						
	771107/27101/000-2023		TRAVAUX AU SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR		30.000			30.000	D 7 - P 26
790 044			Cultes Cultes						
	90		Dépenses - Transferts						
PROVINCE DE NAMUR									Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2									Page : 51
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES EXTRAORDINAIRES (Exercices Antérieurs)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification	
		790044/26240/002-2023	INTERVENTION DANS LE DEFICIT DU BUDGET EXTRAORDINAIRE DES FABRIQUES D'EGLISES ORTHODOXES		3.250		3.250	D 1 - P 2	
TOTAL					3.788.419		3.788.419		

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 52

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
060 002			Prélèvements Recettes et Dépenses Générales					
	98		Dépenses - Prélèvements					
		060002/68001/000	ALIMENTATION DU FONDS DE RESERVE EXTRAORDINAIRE		103.449		103.449	
104 002			Services administratifs centraux Recettes et Dépenses Générales					
	91		Dépenses - Investissements					
		104002/24000/000	MOBILIER ET MATERIEL POUR LES SERVICES PROVINCIAUX (ARTICLE GLOBAL)	42.500	800		43.300	D 7 - P 7
124 012			Patrimoine privé Patrimoine					
	91		Dépenses - Investissements					
		124012/27000/000	ACHAT DE BATIMENTS POUR LE PATRIMOINE PROVINCIAL		305.000		305.000	D 7 - P 35
		124012/27001/010	AMENAGEMENT DE TERRAIN A LA MAP					D 7 - P 11
		124012/27101/003	TRAVAUX EN MATIERE D'ECONOMIE D'ENERGIE		110.000		110.000	D 7 - P 30
		124012/27401/000	ETUDES SPECIFIQUES EN MATIERE D'ECONOMIE D'ENERGIE		100.000		100.000	D 7 - P 9
			TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		515.000		515.000	
	92		Dépenses - Dette					
		124012/17019/010	REMBOURSEMENT ANTICIPE D'EMPRUNT DANS LE CADRE DE LA MAP	13.919.757		13.919.757		D 1 - P 10
			TOTAL FONCTION 124 012	13.919.757	515.000	13.919.757	515.000	
124			Patrimoine privé					

088	Campus Provincial						
91	Dépenses - Investissements						
	124088/23000/000	INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS POUR LE CAMPUS PROVINCIAL	85.000			85.000	D 7 - P 3
	124088/27101/001	TRAVAUX SUR LE SITE DU CAMPUS PROVINCIAL	454.000	365.000		819.000	D 7 - P 23
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		539.000	365.000		904.000	

137	Service des bâtiments						
013	Service Technique du Patrimoine Immobilier						
91	Dépenses - Investissements						
	137013/27101/001	TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE DES CABINES HAUTE TENSION	100.000	50.000		150.000	- P 0
	137013/27101/003	TRAVAUX DE SECURITE AUX BATIMENTS PROVINCIAUX (PLAN GLOBAL)		60.000		60.000	D 7 - P 22
	137013/27101/005	TRAVAUX DE SECURITE AUX BATIMENTS PROVINCIAUX HORS PLAN GLOBAL		60.000		60.000	D 7 - P 13
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		100.000	170.000		270.000	

PROVINCE DE NAMUR
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024
Page : 53

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
---------------	-----------	---------	--	-----------------	--------------	------------	-----------------	---------------

137	Service des bâtiments						
014	Equipe d'Entretien						
91	Dépenses - Investissements						
	137014/24100/000	ACHAT DE VEHICULES POUR L'EQUIPE D'ENTRETIEN		100.000		100.000	D 7 - P 1

139	Service informatique général						
093	Informatique et Telecommunications						
91	Dépenses - Investissements						
	139093/23100/001	SOLUTION MATERIELLE ET EQUIPEMENT RELATIF A L'INFORMATISATION GENERALE	763.690	147.104		910.794	D 7 - P 2

484	Cours d'eau non navigables - Curage						
017	Hydraulique						
91	Dépenses - Investissements						
	484017/27201/000	TRAVAUX EXTRAORDINAIRES D'AMELIORATION ET DE MODIFICATION DES COURS D'EAU NON NAVIGABLES	1.308.590	1.966.500		3.275.090	D 7 - P 33

610	Recherche scientifique pour le développement agricole						
024	Office Provincial Agricole						
91	Dépenses - Investissements						
	610024/23000/000	INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS POUR L'OFFICE PROVINCIAL AGRICOLE (O.P.A)	81.000	94.000		175.000	D 7 - P 28
	610024/27001/000	AMENAGEMENT DE TERRAINS DE L'OFFICE PROVINCIAL AGRICOLE (O.P.A)	1.000.000		1.000.000		D 7 - P 27
	TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		1.081.000	94.000	1.000.000	175.000	

732	Enseignement agricole et horticole						
028	Ecole Prov. d'Agronomie et des Sciences de Ciney						
91	Dépenses - Investissements						
	732028/23000/000	INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	644.460		336.700	307.760	D 7 - P 10

		732028/27101/000	TRAVAUX AUX BATIMENTS DE L'ECOLE PROVINCIALE D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES DE CINEY	5.378.317	390.000		5.768.317	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		6.022.777	390.000	336.700	6.076.077	
732 060	Enseignement agricole et horticole Ferme de St-Quentin							
	91	Dépenses - Investissements						
		732060/27101/000	TRAVAUX A LA FERME DE ST QUENTIN	100.000		80.000	20.000	D 7 - P 16
735	Autres enseignements professionnels et techniques							
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page : 54
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
030	Ecole Hôtelière Provinciale (EHPN)							
	91	Dépenses - Investissements						
		735030/23000/000	INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE L'EHPN	118.274		39.900	78.374	D 7 - P 9
		735030/27101/000	TRAVAUX A L'EHPN	8.145.555	1.233.000		9.378.555	
		735030/27101/002	TRAVAUX A LA CITADINE		80.000		80.000	D 7 - P 29
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		8.263.829	1.313.000	39.900	9.536.929	
735 031	Autres enseignements professionnels et techniques Chateau de Namur							
	90	Dépenses - Transferts						
		735031/26240/000	SUBSIDE D'INVESTISSEMENT POUR TRAVAUX A LA REGIE DU CHATEAU DE NAMUR	342.700	130.000		472.700	D 7 - P 24
735 079	Autres enseignements professionnels et techniques Ecole d'Elevage et d'Equitation de Gesves (EPEEG)							
	91	Dépenses - Investissements						
		735079/23000/000	INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENT DE L'EPEEG	476.000	13.100		489.100	D 7 - P 5
		735079/23600/000	ACHAT DE CHEVAUX		86.000		86.000	D 7 - P 4
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		476.000	99.100		575.100	
741 081	Enseignement supérieur non universitaire Haute Ecole (HEPN)							
	91	Dépenses - Investissements						
		741081/23000/000	INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DE LA HAUTE ECOLE	156.216		6.400	149.816	D 7 - P 9
		741081/27001/000	AMENAGEMENT DE TERRAIN A LA HAUTE ECOLE		1.000.000		1.000.000	D 7 - P 27
		741081/27101/000	TRAVAUX A LA HAUTE ECOLE	19.975.142	6.348.000		26.323.142	
		TOTAL GROUPE ECONOMIQUE 91 DEINVES		20.131.358	7.348.000	6.400	27.472.958	
771 107	Musées Service des Musées et du Patrimoine Culturel							
	91	Dépenses - Investissements						
		771107/27101/000	TRAVAUX AU SERVICE DES MUSEES EN PROVINCE DE NAMUR	250.000	180.000		430.000	D 7 - P 25
790 044	Cultes Cultes							
	91	Dépenses - Investissements						

		790044/27101/001	TRAVAUX A L'EGLISE CATHEDRALE	100.000	345.500		445.500	D 7 - P 20
811		Action Sociale						
111		Observation, Programme et Développement Territoria						
PROVINCE DE NAMUR								Le 18/04/2024
EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2								Page : 55
Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
	91		Dépenses - Investissements					
		811111/23000/000	INSTALLATION, MACHINES, EQUIPEMENTS POUR LE SERVICE OBSERVATION, PROGRAMME ET DEVELOPEMENT TERRITORIAL		16.000		16.000	D 7 - P 6
870		Santé publique et hygiène publique - Recettes et dépenses non ventilables						
116		Le Vivre Mieux - Pôle de la Santé Mentale						
	91		Dépenses - Investissements					
		870116/23000/000	INSTALLATIONS-MACHINES-EQUIPEMENTS DU VIVRE MIEUX - SANTE MENTALE	4.000	6.550		10.550	D 3 - P 40
TOTAL		DEPENSES EXTRAORDINAIRES (Exercice Propre)		53.445.201	13.290.003	15.382.757	51.352.447	

Fonct. SsFonc	Grp. Eco.	Article	DEPENSES EXTRAORDINAIRES	Budget avant MB	Augmentation	Diminution	Budget après MB	Justification
TOTAL				53.445.201	17.078.422	15.382.757	55.140.866	

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

|-----| Le 18/04/2024 |

| Page : 57 |

RECETTES EXTRAORDINAIRES	RECAPITULATIF	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dettes 000/82	Fact. Interne 000/84	Total 000/83	Exercices Antérieurs	Prélèvements	Total Général
	BUDGET AVANT MB 2	22.558.746	895.000	30.985.027		54.438.773	27.374.593	4.102.053	85.915.419

MODIFICATIONS (+)	7.950	112.350	8.421.000		8.541.300	20.329.421	4.202.252	33.072.973
(-)	-367.760		-2.995.000		-3.362.760	-17.975.205		-21.337.965
	-359.810	112.350	5.426.000		5.178.540	2.354.216	4.202.252	11.735.008
TOTAL	22.198.936	1.007.350	36.411.027		59.617.313	29.728.809	8.304.305	97.650.427

PROVINCE DE NAMUR

EXERCICE 2024 : MODIFICATION BUDGETAIRE N°2

Le 18/04/2024

Page : 58

DEPENSES EXTRAORDINAIRES	RECAPITULATIF	Transferts 000/90	Investissements 000/91	Dette 000/92	Fact. Interne 000/94	Total 000/93	Exercices Antérieurs	Prélèvements	Total Général
	BUDGET AVANT MB 2	1.353.384	62.967.955	13.921.458		78.242.797	87.000		78.329.797
	MODIFICATIONS (+)	130.000	13.056.554			13.186.554	3.788.419	103.449	17.078.422
	(-)		-1.463.000	-13.919.757		-15.382.757			-15.382.757
		130.000	11.593.554	-13.919.757		-2.196.203	3.788.419	103.449	1.695.665
	TOTAL	1.483.384	74.561.509	1.701		76.046.594	3.875.419	103.449	80.025.462

RECAPITULATIF GENERAL DU BUDGET ORDINAIRE	EXERCICES ANTERIEURS			EXERCICE PROPRE			PRELEVEMENTS			EXERCICE GENERAL		
	Recettes	Dépenses	Résultats	Recettes	Dépenses	Résultats	Recettes	Dépenses	Résultats	Recettes	Dépenses	Résultats
Budg. Initial	16.208.097	1.180.900	15.027.197	191.075.726	191.052.901	22.825		3.915.837	-3.915.837	207.283.823	196.149.638	11.134.185
MB N°1 Tot. après MB	16.208.097	1.180.900	15.027.197	43.584 191.119.310	43.584 191.096.485	22.825		3.915.837	-3.915.837	43.584 207.327.407	43.584 196.193.222	11.134.185
MB N°2 Tot. après MB	19.393.444 35.601.541	622.058 1.802.958	18.771.386 33.798.583	2.709.704 193.829.014	2.708.359 193.804.844	1.345 24.170		3.103.652 7.019.489	-3.103.652 -7.019.489	22.103.148 229.430.555	6.434.069 202.627.291	15.669.079 26.803.264

RECAPITULATIF GENERAL DU BUDGET EXTRAORDIN.	EXERCICES ANTERIEURS			EXERCICE PROPRE			PRELEVEMENTS			EXERCICE GENERAL		
	Recettes	Dépenses	Résultats	Recettes	Dépenses	Résultats	Recettes	Dépenses	Résultats	Recettes	Dépenses	Résultats
Budg. Initial	27.374.593	87.000	27.287.593	57.016.628	75.088.797	-18.072.169	4.102.053		4.102.053	88.493.274	75.175.797	13.317.477
MB N°1 Tot. après MB	27.374.593	87.000	27.287.593	-2.577.855 54.438.773	3.154.000 78.242.797	-5.731.855 -23.804.024	4.102.053		4.102.053	-2.577.855 85.915.419	3.154.000 78.329.797	-5.731.855 7.585.622
MB N°2 Tot. après MB	2.354.216 29.728.809	3.788.419 3.875.419	-1.434.203 25.853.390	5.178.540 59.617.313	-2.196.203 76.046.594	7.374.743 -16.429.281	4.202.252 8.304.305	103.449 103.449	4.098.803 8.200.856	11.735.008 97.650.427	1.695.665 80.025.462	10.039.343 17.624.965

